

Premier P. Jaroszewicz złoży wizytę w Rumunii

Na zaproszenie premiera rządu Socjalistycznej Republiki Rumunii, Manea Manescu, uda się wkrótce do Rumunii z roboczą, przyjacielską wizytą prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Piotr Jaroszewicz.

PO ZGONIE M. REIMANNA Depesza kondolencyjna Edwarda Gierka

W związku ze śmiercią Maxa Reimanna, honorowego przewodniczącego Niemieckiej Partii Komunistycznej, I sekretarza KC PZPR, Edward Gierka, wystosował depeszę kondolencyjną do przewodniczącego DKP, Herberta Miesa, przekazując również wyrazy serdecznego współczucia rodzinie zmarłego, wybitnego komunisty, zasłużonego działacza niemieckiego i międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

M. Dmochowski podsekretarzem stanu w MSZ

Prezes Rady Ministrów na wniosek ministra spraw zagranicznych powołał mgr Mariana Dmochowskiego na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

DZIŚ — 8 stron
JUTRO

CO DZIEŃ NIEŚCIE

W 21 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.32, zajdzie zaś o godz. 16.03.

Imieniny obchodzą
Agnieszka, Jarosław

Dziurny synoptyk
W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Mgły i zamglenia. Temperatura od -14 do -5 st. C. Wiatry słabe, zmienne. Ciśnienie o godz. 19 — 755,3 mm.

Uwaga! Na drogach ślisko.

Ważniejsze rocznice
1924 — Zm. Włodzimierz Lenin.
1949 — Utworzenie Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Taka sobie myśli
Zazdrość jest szkodliwym psem, który wabi złodziei.

Uśmiechnij się



— Coraz lepiej! Dziś już 14 minut jechałam, a tylko półtorej godziny i 12 minut leżałam!

Obraduje VI Plenum KCPZPR

Dzisiaj w Warszawie odbywa się VI plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Na porządku dziennym: „Zadania w dziedzinie rozwoju produkcji roślinnej i hodowli oraz lepszego wykorzystania rezerw gospodarki rolnej”.

PP

Wyd. A Łódź, Cenn
piątek, 21 stycznia 1977 roku 1 zł
Rok XXXIII nr 17 (8692)

DZIENNIK POPULARNY

REPORTERSKI ZWIAD W ZAKŁADACH

Druga dekada stycznia pod znakiem rytmicznej pracy

O wysoką jakość nie tylko wyrobów, lecz także o jakość własnej pracy troszczą się od samego początku nowego roku gospodarczego kolektory łódzkich fabryk. W myśl zasady — „jaki początek, taki koniec” — dobrej organizacji, przygotowania produkcji i przekazywania wyrobów końcowych do sprzedaży lub kooperacji, od pierwszych dni stycznia pilnują załogi większości zakładów w każdym dniu miesiąca, oznaczającego start do nowego roku.

ŁÓDZKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE „POLFA”

— Rytmiczna praca, która charakteryzowała pierwsze dwie dekady stycznia — poinformował nas dyr. techniczny ŁZF „Polfa” w Łodzi mgr Leszek Ptaszyński, dobrze zapowiada realizację zadań stycznia oraz następnego miesiąca

w naszym zakładzie. 30 grudnia na KSR postanowiliśmy zwiększyć zadania planowane na 1977 rok o 15 proc. w stosunku do 1976 roku, tj. wyprodukować więcej o 43 mln zł środków leczniczych. Na styczeń br. zaplanowaliśmy także wzrost zadań w stosunku do poprzedniego stycznia o ok. 10 proc. i wszystko wskazuje na

to, że te zamiary zrealizujemy z nadwyżką. Nasz zakład charakteryzuje w ostatnich latach powiększanie zadań o 10—15 proc. w stosunku rocznym bezinwestycyjnie. Oznacza to uruchamianie rezerw bardziej skomplikowanych, tkwiących głównie w organizacji procesu produkcyjnego. Optymistyczny jest także fakt, że wystarczaliśmy w tym roku przy dobrym stanie zaopatrzenia surowcowego oraz wymiarach dostawach energetycznych. Reszta zależy już od samej załogi.

ŁZF „Polfa” w Łodzi są ważnym ogniwem krajowej produkcji (Dalszy ciąg na str. 3)

Zaprzysiężenie J. Cartera

W czwartek 20 bm. o godz. 12 czasu miejscowego czyli o godz. 18 czasu warszawskiego, na stopniach gmachu Kongresu w Waszyngtonie Jimmy Carter został zaprzysiężony jako 39 prezydent Stanów Zjednoczonych.

Po złożeniu tradycyjnej przysięgi, że będzie bronił i przestrzegał konstytucji kraju, nowy prezydent wygłosił 10-minutowe przemówienie, w którym zapowiedział, że jego administracja będzie się kierowała interesami narodu i państwa, będzie wrażliwa na głos opinii publicznej oraz oczekuje pomocy i współpracy społeczeństwa.

Zwracając uwagę, iż świat nadal zaangażowany jest w wyścigu zbrojeń, nowy prezydent oświadczył: „zobowiązujemy się do wytrwałego i rozsądnego wysiłku, którego celem będzie ograniczenie zbrojeń światowych do granic niezbędnych do utrzymania wewnętrznej bezpieczeństwa każdego narodu.”

W tym roku uczynimy krok, który zbliży nas do ostatecznego celu — wyeliminowania z powierzchni naszej planety wszelkiej broni nuklearnej. Wzywamy wszystkich, by połączyli się z nami w tych wysiłkach, których sukces oznaczać będzie zwycięstwo idei życia nad śmiercią.”

W momencie, w którym Carter składał przysięgę amerykańskie stacje radiowe i telewizyjne nadały na zagranicę specjalne orędzie prezydenta do świata. Jest to pierwsze tego rodzaju orędzie w historii Stanów Zjednoczonych, wydane w dniu inauguracji. W dokumencie tym Carter zapewnił światową opinię publiczną, że Stany Zjednoczone dążą do ustanowienia stabilnych, sprawiedliwych i pokojowych stosunków międzynarodowych.

Akcenty dotyczące polityki zagranicznej były jedynie niewielkim fragmentem obchodów inauguracyjnych, przebiegających nie-

mal w cichości pod hasłami upamiętnienia się z gospodarczymi i społecznymi problemami, przed jakimi staje administracja Cartera.

Po zaprzysiężeniu nowego prezydenta, aleja Pensylwanii przecięła parada, którą obserwowali wielotysięczne tłumy mieszkańców Waszyngtonu i Amerykanów przybyłych z wszystkich stanów, a szczególnie licznie z Południa. Prezydent w otoczeniu członków swego gabinetu, czołowych polityków i członków korpusu dyplomatycznego odebrał paradę ze specjalnej trybuny ustawionej przed Białym Domem. Wieczorem odbyły się w Waszyngtonie dziesiątki imprez artystycznych i kilka wielkich przyjęć z okazji inauguracji. Różnego rodzaju imprezy trwać będą w stolicy USA jeszcze przez 3 dni.

Przedstawicielstwo banku Societe Generale otwarto w Warszawie

W dniach od 17 do 20 bm. przebywał w Warszawie prezes banku francuskiego Societe Generale z Paryża — Maurice Laure. W czasie jego pobytu nastąpiło oficjalne otwarcie stałego przedstawicielstwa tego banku w Warszawie.

Maurice Laure odbył rozmowy w Komisji Planowania przy Radzie Ministrów oraz w Ministerstwach Finansów, Przemysłu Maszynowego, Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej, Przemysłu Chemicznego, Górniczego, a także w Narodowym Banku Polskim, Banku Handlowym, Polskiej Izbie Handlu Zagranicznego oraz w banku Polska Kasa Opieki. Tematem rozmów były sprawy związane z rozwojem wzajemnych stosunków finansowych oraz dalszym zacieśnieniem współpracy między Bankiem Handlowym i Societe Generale.

FIŃSKI RADIOTELESKOP



Radioteleskop w Kirkkonummi (Finlandia), osłonięty plastikową kopułą chroniącą urządzenia od mrozu i wilgoci. CAF — Lentikuvu

„Jesteśmy dobrymi przyjaciółmi”

Wywiad I. Gandhi dla „Trybuny Ludu” i PAP

Premier Indii, Indira Gandhi, wyraziła radość ze zbliżającej się wizyty I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka w Indiach. Optymistycznie oceniła perspektywę dalszego rozwoju współpracy indyjsko-polskiej i przekazała „życzenia pomyślności zaprzyjaźnionemu

i utalentowanemu narodowi polskiemu”.

W wywiadzie, udzielonym zastępcy redaktora naczelnego „Trybuny Ludu” Antoniemu Kruczkowskiemu i korespondentowi PAP w Indiach Ryszardowi Piekarowiczowi, pani Gandhi oświadczyła, że wizyta Edwarda Gierka da obu stronom sposobność zbadania w sposób pogłębiony dalszych perspektyw współpracy indyjsko-polskiej i „co więcej, pozwoli nam poznać się lepiej nawzajem”.

Indira Gandhi stwierdziła, że „logika pokojowego współistnienia jest nie do odparcia”. Podkreśliła, iż odprężenie, aby było trwałe, musi ogarnąć również te regiony, gdzie nadal panują napięcia i konflikty, zaś aby nabrać pełnego znaczenia, powinno zostać uzupełnione przez rzeczywiste rozbrojenie, w tym rozbrojenie nuklearne. Wyraziła też zaдовоlenie, że kraje socjalistyczne rozumieją znaczenie ruchu niezaangażowanych jako siły sprzyjającej pokojowi międzynarodowemu

Mówiąc o sprawach międzynarodowych, Indira Gandhi stwierdziła, że „logika pokojowego współistnienia jest nie do odparcia”.

(Dalszy ciąg na str. 2)

PLENUM KW PZPR W PIOTRKOWIE

PROGRAM rozwoju oświaty do 1980 r.

Wczoraj w Piotrkowie obradowało Plenum KW PZPR poświęcone omówieniu zadań wojewódzkiej organizacji partyjnej w rozwoju oświaty i wychowania do 1980 r. Obradom przewodniczył I sekretarz KW PZPR — STANISŁAW SKŁADOWSKI, a udział w nich wzięli m. in.: minister oświaty i wychowania — JERZY KUBERSKI i z-ca kierownika Wydziału Nauki i Oświaty Komitetu Centralnego partii — CZE-SŁAW BANACH.

Zarówno w referacie Egzekutywy, wygłoszonym przez sekretarza KW PZPR w Piotrkowie — Tadeusza Rybaka, jak i w dyskusji wiele miejsca poświęcono dotychczasowym osiągnięciom, które stanowią dobrą podstawę dalszego rozwoju oświaty i wychowania w woj. piotrkowskim. Tylko jednak została jeszcze do zrobienia. W tym kontekście mówiono o potrzebie dalszego rozwijania sieci szkół i placówek wychowawczych (w tym przedszkoli), większego ich dostosowania do społecznych i gospodarczych potrzeb regionu, o konieczności doskonalenia kadr pedagogicznych i stworzenia jednolitego frontu oddziaływania wychowawczego. Podkreślano znaczenie większego wzięcia z życia szkoły z życiem środowiska i regionu oraz wychowania poprzez

pracę i budzenie społecznej aktywności młodego pokolenia dla prawidłowej realizacji procesu wychowania socjalistycznego. Plenum przyjęło program przedsięwzięć, których celem jest przystosowanie systemu oświaty i wychowania woj. piotrkowskiego do potrzeb przyszłej powszechnej dziesięcioletniej szkoły średniej. Program w szczególności precyzuje zadania dla instancji partyjnych oraz władz administracyjnych i oświatowych.

Za zasługi dla rozwoju oświaty i wychowania w województwie piotrkowskim minister J. Kuberski udekorował medalami Komisji Edukacji Narodowej St. Skłodowskiego — I sekretarza KW PZPR w Piotrkowie, z-cę członka KC oraz L. Wystockiego — wojewodę piotrkowskiego. (brz)

Akcja lodowa na Odrze



Trwa akcja lodowa na Odrze. Zatory lodowe, jakie powstały powyżej 700 km zostały skruszone i obecnie lodotłamacze polskie i NRD-owskie spuszczaają spiętrzoną kłę, która zalega poniżej Gryfina aż do ujścia rzeki. Na zdjęciu: lodotłacz „Swistak” w akcji. CAF — Undro — telefoto

Gwałtowne zamieszki i demonstracje w Egipcie

Nadal utrzymuje się napięcie w Kairze, Aleksandrii oraz innych miastach, w których we wtorek i środę miały miejsce gwałtowne zamieszki i demonstracje. Jak wynika z doniesień agencji, po ulicach Kairu krąży silne patrolo wojska. Dwie kompanie zmotywowane zajęły pozycje przy mostach, na głównych placach oraz wokół rezydencji prezydenta Sadata. Godzinę policyjną przedłużono na dalsze dni. Uniwersytety i szkoły są nadal zamknięte, podobnie jak większość sklepów i przedsiębiorstw.

Według oceny obserwatorów rocznie w Egipcie są najpoważniejszym wstrząsem politycznym jaki przeżył ten kraj od rewolucji październikowej 1952 roku, która doprowadziła do obalenia monarchii i proklamowania republiki.

Ujęcie sprawców kradzieży obrazów

W wyniku aktywnych działań funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej zatrzymano w Szwidnicy sprawców kradzieży XVIII-wiecznych obrazów z kościoła ewangelickiego: 30-letniego Zdzisława B. i 24-letniego Leszka Z.

U zatrzymanych odzyskano 5 skradzionych obrazów przedstawiających dużą wartość muzealną.

11 mln. Hindusów kapalo się w Gangesie

Rekordowa rzesza pielgrzymów hinduskich, licząca 11 milionów męczyzn, kobiet i dzieci dokonała 19 bm. kąpieli rytualnej pod Allahabadem w wodach Gangesu i wplywającej tam do niego rzeki Dżamny. Liczba patników, napływających niby trzecia potężna rzeka do świętego miejsca Hindusów, osiągnęła do wieczora nawet 20 milionów, ale rano zaczął w Allahabadzie padać deszcz i brzegi obu rzek stały się śliskie, a liny piaszczyste przy brzożkach rozmiękły. Masę w panice tragedię z 1954 roku, kiedy w zamieszaniu na brzegu Gangesu strato-

wano na śmierć 321 osób, władze zamknęły na teren kongregacji, przysięgłych pielgrzymów, aby zjawili się następnego dnia. Setki tysięcy patników szturmowało w śróde w olęwnym deszczu pociągi i autobusy na stacjach w Allahabadzie, aby wyruszyć w podróż powrotną. Według wierzzeń Hindusów, środa 19 bm. była najbardziej doborową nym dniem w całym 43-dniowym okresie obecnego święta, obchodzonego raz na 14 lat.

REPORTERSKI ZWIAD

(Dokończenie ze str. 1)

leków przeciwnowotworowych, przeciwrakowych, środków dezynfekcyjnych, preparatów przeciwskurczowych i innych. W Łodzi półprodukt powstaje w procesie syntez i opuszcza zakłady w beczkach i workach. Drażniki, pastylki, czopki itp. konfekcjonuje się z tych substancji leczniczych w zakładach „Polfy” w Tarchominie, Krakowie, Warszawie, Pabianicach. Od rytmicznej pracy załogi w Łodzi zależą więc także efekty pracy załóg w rozwiniętym polskim przemyśle farmaceutycznym.

M. KR.

FABRYKA SZLIFIEREK

Obrabiarki — produkt Fabryki Szlifierek „Ponar-Jotes” przy ul. Papierniczej to wyrób specyficzny. Zanim o powstanie, inne wydziały fabryki, przeważnie przy całym miesiącu przygotowują tysiące detali, które w efekcie składają się na precyzyjną maszynę.

Druga dekada stycznia uważana jest w „Ponar-Jotesie” za etap pomyślny w zaawansowaniu zadań całego roku. Produkcja części maszyn w toku, gwarantuje bowiem wykonanie w pełni planowanych zadań. Przewidywane zmniejszenie w br. 32 obrabiarek o wartości 32 mln zł, co stanowić będzie 8,2 proc. zadań 1977 roku.

Korespondencja z USA

Schrony antymrozowe w Nowym Jorku

Brak w dostawach energii i paliwa dla celów ogrzewczych wystąpił w wielu stanach amerykańskich szczególnie dramatycznie w okresie rekordowo niskich temperatur i dużych opadów śniegu z początku bieżącego tygodnia. Minnesota, Pensylwania ogłosiły stan klęski żywiołowej. W stanach Nowy Jork i New Jersey zamknięto z powodu przerw w ogrzewaniu wiele szkół i fabryk. W samej metropolii nowojorskiej dłuższe przerwy w ogrzewaniu wystąpiły rano i tydzień w dzielnicach biedniejszych, ale również i w bogatym centrum Manhattanu.

We wtorek, gdy przez siedem godzin utrzymywała się w Nowym Jorku rekordowo niska do kilkunastu stopni temperatura minus 16 stopni Celsjusza, Rada Miejska zasympała była skargami na brak ogrzewania. Odnotowano aż 25 interwencji w ciągu minuty. Jest to także nowy rekord nowojorski.

Najdotkliwiej oczywiście dotknięte zostały surową zimą dzielnice i domy zamieszkałe przez biedotę. W murzynskiej dzielnicy Harlem, w osiedlu Hudson, budynki liczącym 170 pokoi — przeznaczonym dla ubogich osób, od tygodnia jedynym źródłem ciepła był mały kuchenny gazowa na poszczególnych piętrach. Temperatura w pokojach była niewiele wyższa niż temperatura na zewnątrz budynku. Wtorkowego uderzenia mrozu nie przetrzyli: 65-letni Pinsky Carson i liczący tyle samo lat jego sąsiad z piętra wyżej — Herman Jackson.

Przy brakach w dostawach energii i gazu władze miejskie są na ogół bezradne wobec skarg mieszkańców. Jedynym ratunkiem dla mieszkańców nie ogrzewanych domów w ubogich dzielnicach jest „przećkanie” fal mrozów w organizowanych przez Czerwony Krzyż i Wydział Spraw Socjalnych Rady Miejskiej „schronach przeciwmrozowych”, w których, które mają czynne ogrzewanie. W kościele reformowanym w Elmendorf np. wprowadza się składane łóżka.

Dla kierowców śnieg i mroź stanowi dodatkową utrudnienie w poruszaniu się po zatoczonych ulicach. W przypadku opadów śniegu przednie światła są tylko główne światła miejskie, na które — wg kodeksu drogowego — wolno wyruszać jedynie samochodem zaopatrzonemu w opony śniegowe. Śliski to obficie posypane są solą, której podczas bieżącego sezonu zimowego wysypano już w Nowym Jorku 100,918 ton.

Zgodnie z kontraktami, wyrobę wartości 20 mln zł powędrują na eksport do RFN, Indii, Węgier, USA, Argentyny i Włoch. W kraju na szlifierni z Łodzi czekają: przemysł motoryzacyjny, Fabryka Materiałów i Urządzeń Ściernych w Kole, „Polam” w Gdańsku i inne zakłady.

Łącząc z częściami zamiennymi i narzędziami diamentowymi, stycziowa produkcja osiągnie w „Ponar-Jotesie” ogółem 50 mln zł. Jak stwierdził w rozmowie z nami dyr. ekon. zakładu — Stanisław Mazurek, za realizację zadań miesiąca załoga daje pełną gwarancję. (mkr)

PC „ARELAN”

W ciągu 20 dni stycznia załoga Przedsiębiorstwa Czesankowej „Arelan” wyprodukowała 183 tony przedzi i włóczki. Zadała przypadające na dobę wykonuje się w 100,5 proc. Miesięczny plan realizowany jest rytmicznie.

Dobre wyniki uzyskiwane w styczniu załoga farbiarni włókna luźnego. Onegdaj odbyło się podsumowanie międzywydziałowego współzawodnictwa pracy za 1976 rok, w którym wydział ten zajął pierwsze miejsce. W konkursie DO-RO wyróżnili się dwaj pracownicy farbiarni — Kazimierz Duk i Czesław Michałowicz. (ik)

Krajowa narada aktywno partyjno — gospodarczego przemysłu węglowego

20 hm. odbyła się w Katowicach krajowa narada aktywno partyjno-gospodarczego przemysłu węglowego, poświęcona omówieniu węzłowych zadań tej branży w 1977 r. i sposobom zapewnienia pełnej ich realizacji. W obradach uczestniczyli: I sekretarze komitetów zakładowych PZPR, dyrektorzy kopalń i zjednoczeń, przewodniczący rad zakładowych, reprezentanci zaplecza naukowo-badawczego i projektowo-konstrucyjnego górnictwa węglowego, przedstawiciele fabryk maszyn górniczych.

Obecni byli: członkowie Biura Politycznego KC PZPR: I sekretarz KW PZPR w Katowicach — Zdzisław Grudziński i wicepremier — Jan Szydłak.

W br. rosnące potrzeby naszej gospodarki, a także konieczność zabezpieczenia opłacalnego eksportu węgla — stwierdzano na naradzie — stawiają przed załogami kopalń zwiększone zadania. Wydobyte węgiel kamienny wyniesie w br. 186 mln ton, czyli będzie o 7 mln ton większe niż w ub. r.

Do głównych zadań, warunkujących pełną realizację tegorocznych planów — oświadczył minister górnictwa Jan Kulpiński — należy efektywne wykorzystanie nowoczesnej bazy technicznej, w jaką wyposażone zostało nasze górnictwo. W br. kopalnie otrzymają 135 zmechanizowanych obudów ścianowych, blisko 190 kombinów ścianowych i chodnikowych, a także wiele innych nowoczesnych, wysoce sprawnych maszyn i urządzeń.

Polski przemysł węglowy — mówił uczestnicy narady — jest coraz lepiej przygotowany do realizacji bieżących i perspektywicznych zadań wydobywczych. Liczna i doświadczona kadra inżyniersko-techniczna podejmuje rozwijanie wielu ważnych dla górnictwa węglowego problemów z dziedziny opracowania i produkcji najnowocześniejszego sprzętu, organizacji pracy i zarządzania, bezpieczeństwa i higieny pracy. Realizowany jest też szeroki program szkolenia młodych kadr i doskonalenia zawodowego górników. Lepiej niż dotychczas rozmięszona zostanie kadra w kopalniach i przedsiębiorstwach górniczych.

Zabierając głos Jan Szydłak podkreślił doniosłe znaczenie górnictwa węglowego dla naszej gospodarki. Węgiel kamienny był, jest i będzie przez długie jeszcze lata naszym podstawowym bogactwem narodowym. Decydował on i nadal decydować będzie w dużej mierze o tempie rozwoju społeczno-gospodarczego kraju, o pełnym powodzeniu uchwali VII Zjazdów partii i V Plenum KC PZPR.

Atak motocyklistów na Aconcagua

Pięciu hiszpańskich motocyklistów uczestniczy w próbie zdobycia najwyższego w Ameryce Łacińskiej szczytu górskiego Aconcagua, liczącego 6.969 metrów wysokości. W chwili obecnej dotarli oni na wysokość 6.400 metrów, bijąc tym samym światowy rekord wysokości w tej dziedzinie alpinistyki. Uczestnicy wyprawy mają nadzieję, że w najbliższym czasie dwóch z nich zdolają dotrzeć na swoich maszynach na sam wierzchołek. Pozostali ostatni etap pokonają pieszo. Hiszpańscy motocyklisty rozpoczęli niewyłącznie 27 grudnia ub. r. Poruszają się oni na motocyklach „Bultaco” produkcyjnej hiszpańskiej, wyposażonych w specjalne opony z kolcami. Grupa ta wstąpiła się podobnym wyczynem przed dwoma laty, gdy pokonała afrykańską górę Kilimandżaro wysokości 6.020 metrów. Było to osiągnięcie na skalę światową.

Narodowe sztandary na domach w Kraju Basków

Ze wzruszeniem, które przerodziło się po chwili w eksplozję nieopisanego entuzjazmu, 25 tys. mieszkańców San Sebastian uczestniczyło w czwartek o północy na centralnym placu miasta w historycznym akcie zawieszenia na fasadzie gmachu (Rady Miejskiej) trójkolorowego sztandaru baskijskiego, „Ikurrinia”. Po raz pierwszy od blisko 40 lat, tj. od zajęcia prowincji baskijskiej przez wojska generala Franco, władze wydały polecenie, że „tolerancja” sztandaru baskijskiego, Czerwono-białono-błękitny „Ikurrinia” z

dwoma krzyżami przekreślającymi jej pole płonowo i po przekątnej, pojawiła się w środę i czwartek na balkonach domów i urzędów w dziesięciu miastach i miasteczkach czterech prowincji Kraju Basków. Znani ze skrajnie prawicowych poglądów gubernatorzy cywilni prowincji Guipuzkoa i Vizcaya podali się do dyktando na znak protestu przedkwestii „niekonsekwentnej polityce” rządu wobec zajęć Basków do odzyskania autonomii, jaką mieli za czasów republiki.

Wywiad I. Gandhi

(Dokończenie ze str. 1)

I wspólnie z krajami niezależnymi. Poproszona o ocenę obecnego stanu stosunków polsko-indyjskich, pani Gandhi oświadczyła: „rząd i naród Indii i ja osobiście z radością oczekujemy wizyty pierwszego sekretarza Edwarda Gierka w Indiach w końcu stycznia, zwłaszcza, że wiemy, iż jest to pierwsza wizyta pana Gierka w kraju azjatyckim. Stosunki między Indiami a Polską są już tradycyjnie ciepłe i serdeczne. Jesteśmy do brymi przyjaciółmi. Między naszymi dwoma krajami nie ma spraw nieuregulowanych, a wspólna praca dwustronna kwitnie w gospodarce, handlu, nauce i kulturze. Naród i rząd polski były z nami w trudnych chwilach, zwłaszcza gdy staliśmy czoła zagrożeniu z zewnątrz. Doceniamy pomoc Polski w uprzemysławianiu Indii”.

Mówiąc o możliwościach rozszerzenia i umocnienia współpracy dwustronnej, Indira Gandhi stwierdziła: „indyjsko-polska wymiana gospodarcza i handlowa rozwija się dynamicznie, zwłaszcza w ciągu ostatnich 5 lat. Obroty towarowe wzrosły z nieco ponad 700 milionów rupii w 1972 r. do 1,9 miliarda rupii w 1975 r. W ciągu ostatnich 2 lat po serii trudności gospodarczych wywołanych przez suszę i wzrost światowych cen

żywności, paliw, nawozów sztucznych i maszyn, Indie poczyniły imponujący postęp. Nasza gospodarka sposobi się do dalszego wzrostu we wszystkich kierunkach. Oznacza to, że wzrosną również możliwości wymiany gospodarczej z innymi krajami”.

Zapytana o działalność Indii „w kluczowej dla współczesnego świata sprawie rozbrojenia i wyzrczenia się siły w stosunkach międzynarodowych”, Indira Gandhi oświadczyła, że Indie dążą do rozwoju przyjaźni i współpracy ze wszystkimi krajami i do normalizacji i poprawy stosunków we wszystkich sąsiedztwach. „Będziemy nadal rozwijać i zacieśniać nasze dawne i wypróbowane stosunki. Dając zarazem do rozwoju zrozumienia i współpracy z tymi, którzy nie zawsze zgadzają się z nami”.

„Odprężenie nabierze pełnego znaczenia dopiero wtedy, gdy o wiele bardziej rzeczywiste rozbrojenie, w tym rozbrojenie nuklearne — powiedziała pani Gandhi, Indie konsekwentnie ordęją sprawie całkowitego rozbrojenia”. Używają też wszystkich swych wpływów, aby zapewnić rozwiązanie problemów międzynarodowych drogą rokowań, a nie siłą.

Indira Gandhi dodała, że pokojowi i stabilności świata zagrożają także jaskrawe różnice gospodarcze między krajami.

Prokurator żąda kary śmierci dla zabójcy trzech kobiet

W trzecim dniu procesu przeciwko Andrzejowi Pietrzakowi zeznawali kolejni świadkowie. Część z nich to osoby zaangażowane w pośrednictwo w sprzedaży lub nabywaniu dewiz i biżuterii zarobkowej przez Pietrzaka w mieszkaniu przy ul. Bednarskiej po zamordowaniu dwóch bezbronnym kobiet. Jedni relacjonowali sądowni swój udział w szukaniu nabywców, inni w organizowaniu Pietrzakowi kolejnych schronień po ucieczce ze szpitala.

Jeden ze świadków — szczególnie zaangażowany w usługi dla Pietrzaka (schronienia, dostawa żywności itp.) — dał mu 60 tys. złotych na rezyjny wyjazd za granicę. Zapytany przez prokuratora czy zdawał sobie sprawę z tego, że pomagając Pietrzakowi pomaga mu kontynuować działalność przestępczą i dlatego nie powiadomił milicji — odpowiedział: nie potrafił.

Po zamknięciu przewodu sądowego głos zabrał oskarżyciel publiczny — prokurator Stanisław Król. W przeszło godzinnej mowie oskarżycielskiej zwrócił m. in. uwagę na pasożytniczy tryb życia Pietrzaka. Przez 20 lat niemal bez przerwy żył w konflikcie z prawem. 9 razy był karany, tyleż razy dawano mu szanse reedukacji

społecznej wymierzając stosunkowo niskie kary. Nie skorzystał z tych szans. Pieniądze zdobywał nie uczciwą pracą, ale drogą przestępstwa. Z motywem tym wiąże się następujący: motyw popełnienia trzech zbrodni dla rabunku. Zbrodnia popełniona z takich pobudek znajduje najwyższe potępienie nie tylko ze strony opinii publicznej, lecz także ze strony prawa karnego. Prokurator przedstawił dowody winy Pietrzaka wskazywane m. in. na niewątpliwą zbieżność jego wyjaśnień (z zeznaniami świadków) np. opisy szczegółów umebliowania mieszkań, w których dokonał zbrodni i rabunków, relacje zachowania się swego i Jadwigi Meji, zgodne z jej relacjami. Przedstawił logikę, spryt i planowość postępowania obojga. Rozmiar winy Jadwigi Meji jest większy — z punktu widzenia moralnego i wykraczający poza kodeksowe ramy przyjęte w oskarżeniu. Także postać i rola Jerzego Meji wykracza poza kodeksowe zarzuty.

Prokurator zażądał kary śmierci dla Pietrzaka za każdą zbrodnię i łącznie — kary śmierci oraz pozbawienia praw publicznych na zawsze. Dla Jadwigi Meji — kary łącznej 10 lat pozbawienia wolności i 40 tys. zł grzywny, dla Jerzego Meji — 3 lat i 6 miesięcy i grzywny.

Wobec faktu, że w przerwie Jerzy Meja zasłabił i lekarz Pogotowia Ratunkowego zabrał go do celu udzielenia pomocy — sąd przerwał rozprawę. Zostanie ona wznowiona dzisiaj. (tar.)

LECZENIE... UKŁUCIAMI PSZCZÓŁ

Ponad 1000 pacjentów, cierpiących na chorobę kręgosłupa, zapalenie korzonków nerwowych, bóle stawów, nerwice i inne tego rodzaju dolegliwości, przeszło w Włodzkiej Leczenie... ukłuciami pszczoł. W wie lu wypadkach leczenie to dało pozytywne rezultaty. Specjalny gabinet lekarski, w którym stosowana jest ta metoda leczenia, został otwarty przy miejscowym szpitalu obwodowym. Szpital ma własną pasiekę.

Kronika wypadków

▲ Godz. 8.35 skrzyżowanie ul. ul. Tuwima i Targowej. W czasie skręcania w prawo „Star” 0854 IS potrącił stojącą na chodniku Marylę K., która doznała lekkich obrażeń.
▲ Godz. 9.15 skrzyżowanie ul. ul. Pabianickiej i Świętokrzyskiej. Nie uszanowując pierwszeństwa przejazdu kierujący „Trabantem” 9322 IW Ludwik S. i spowodował zdarzenie z tranwajem linii 28/3. Pasażerka samochodu doznała obrażeń, a straty wynosi ok. 10 tys. zł.
▲ Godz. 9.20 skrzyżowanie ul. ul. Promińskiego i Armii Czerwonej. Prowadzony przez Janusza Z. „Fiat” 9064 IO zderzył się z „Zilem”. Poważnych obrażeń doznały dwie pasażerki „Fiata”, które przewieszone zostały do szpitala MSW i im. Sterlinga. Straty ok. 70 tys. zł. Świadczenie wypadku przeszli są o zgłoszenie się w WRD MO ul. Władz Bytomskiej 60, tel. 716-62.
▲ Godz. 11.55 ul. Letnia 4. Gwałtownie wszedł na jezdnię i wpadł na bok „Syreny” Józef N. Z urazami głowy i klatki piersiowej przewieziono go do Szpitala im. Kopernika.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Bokserzy walczą o Puchar Polski

W niedzielę 23 bm. o godz. 11 w hali przy ul. Kościuszki 73/75 rozegrany zostanie pierwszy mecz z cyklu spotkań bokserkich o Puchar Polski.

Gwardia spotka się z silnym zespołem Szombierki. Drużyna ta

trenowana jest przez Fr. Kika, który był szkoleniowcem kadry narodowej PZB.

Szkoda, że tym razem nie zobaczymy naszych kadrowców, którzy przygotowują się do międzynarodowego turnieju o „LAUR WROCŁAWIA” i do meczu międzypaństwowego Polska — Finlandia, który definitywnie rozegrany zostanie na ringu w Iódzkim Pałacu Sportowym przy ul. Worcella — 21.

W meczu Gwardia — Szombierki lodzianie starają się wytypować zawodników, którzy obecnie zdaniem trenerów mgr S. Zientary i S. Pisarka znajdują się w najlepszej formie. Typowani do drużyny są: Urbański, Misiak, Olejnik, Darnowski, Kołowacki, Polakowski, Dziątek, Szulczyki, Klenda i Królik.

Druga nasza drużyna — Widzew w tym samym dniu walczyć będzie w Warszawie z miejscową Legią. Szanse zwycięstwa Widzewa są duże zwłaszcza, że w zespole Legii, jak i w naszej Gwardii, nie wystąpią kadrowicze.

Natomiast juniorzy nasi rozpoczynają spotkania o puchar GKFFIT. Lodzianie walczyć tym razem będą na wyjeździe w Katowicach. W grupie Iódzkiej prócz Katowic są drużyny: Wrocławia, Lublina. Bezpośrednio po tym spotkaniu drużyna Iódzka pod kierownictwem Rosiaka i z trenerami Bożkiem, Ambroziowiczem i Medynskim uda się do Czarnej Białostockiej na 2-tygodniowe zgrupowanie przygotowujące się do turnieju spartakiadowego. (n)

Imprezy w czasie ferii szkolnych

Szkolny Wojewódzki Ośrodek Sportowy w okresie ferii zimowych (24. I. 5. II.), szkół podstawowych organizuje dla młodzieży pozostającej w Łodzi następujące imprezy sportowe:

Halowy turniej piłki nożnej. Prowadzony on będzie w dwóch grupach wiekowych: grupa I — chłopcy urodzeni w 1962—1963 r., grupa II — chłopcy urodzeni w 1964 r. i młodsi. Zespoły grają w składach 6-osobowych plus 3 rezerwowych.

Turniej piłki ręcznej dziewcząt i chłopców urodzonych w 1963, 1964 i 1965 r. Zespoły startują w składach 6-osobowych, plus 3 rezerwowych.

Indywidualny turniej tenisa stołowego dla dziewcząt i chłopców (niestowarzyszonych) — roczników 1962 i młodszych.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat ośrodka w dniach 24. I. — 25. I. 1977 r. w godz. 13—17.

Jednocześnie informujemy, że w SWOS czynne jest lodowisko w godzinach 10—17.

Poza tym w dniu 22. I. br., z okazji Wyzwolenia Łodzi, SWOS organizuje biskawiczny turniej piłki ręcznej juniorki, w którym startowały trzy zespoły klubowe i niestowarzyszone. Turniej rozpocznie się o godz. 16, zgłoszenia przyjmuje sekretariat w dniu imprezy. Zwycięskie zespoły wszystkich turniejów otrzymują nagrody i dyplomy. (n)

Przed mistrzostwami Polski start w Tomaszowie

Przed wyjazdem do Zakopanego na mistrzostwa Polski w dziedzinie szybkiej jazdy, około 70 zawodników z okręgu Iódzkiego startować będzie w Tomaszowie. Zawody rozpocznie się 22, w sobotę o godz. 9, a zakończenie nastąpi w niedzielę 23 bm., na pięknym stadionie lodowym (z elektrycznym oświetleniem) tomaszowskiej Piłicy. Tor ma 400 m długości.

W mistrzostwach okręgu udział weźmą zawodnicy z Łodzi, Zgierza, Tomaszowa i Zduńskiej Woli. Sędzią głównym jest Adam Przyborowski, który twierdzi, że wyniki powinny być dobre, zwłaszcza w konkurencjach juniorów starszych. (n)

Dzisiaj Burewiestnik — Korona

W ramach jubileuszu 50-lecia istnienia w Łodzi Okr. Zw. Piłki Ręcznej Anilana organizuje doroczny turniej międzynarodowy w tej dyscyplinie sportu. Pierwszy turniej zorganizowany został w 1955 r. Dwa razy puchar na własność zdobyli grający Anilany, odnosząc w sumie 9 zwycięstw. W 1970 r. wygrali rakowscy Pogoni z Zabrze, w 1974 r. zawodnicy Burewiestnika. W ostatnich 2 latach zwyciężyli lodzianie. Turniej rozpocznie się dzisiaj o godz.

Zwycięstwo hokeistów ŁKS w Sosnowcu

W czwartek hokeiści ekstraklasy rozegrali 27 kolejną spotkanie o mistrzostwo I ligi.

ŁKS — Zagłębie Sosnowiec 5:1 (4:1, 1:0, 0:0). Bramki: dla ŁKS — Marek Mużelak 2 oraz Ryszard Nowicki, Jerzy Dziegielewski i Zdzisław Włodarczyk, a dla Zagłębia — Tadeusz Beitowski.

Jedynie na początku pierwszej terejki mecz stał na niezłym poziomie. ŁKS szybkimi atakami zepehnał Zagłębie do defensywnych strzeżli i bramki i najwidoczniej zadobowił się tym sukcesem. Później na lodowisku panował chaos, a gra nieczytnie przypominała, że spotykają się zespoły ekstraklasy.

Najlepiej w zespole ŁKS zagrali: bramkarz Walery Kosyl, obrońca Jan Potz oraz napastnik Marek Mużelak. Najlepszym zawodnikiem Zagłębia był bramkarz Piotr Białon.

Pozostałe wyniki:
Stal Sanok — GKS Katowice 1:5 (0:2, 1:1, 1:2)

Sprawdziany polskich piłkarzy

Pierwszego maja reprezentacja Polski rozegra w Kopenhadze eliminacyjny mecz piłkarskich mistrzostw świata z Danią. Nasi piłkarze intensywnie przygotowują się do tego, będąc najwłaźniejszego w eliminacjach. Obecnie kandydaci do reprezentacji trenują w klubach, a w lutym wyjadą na serie kontrolnych spotkań do Jugostawii i Grecji.

W czwartek Zarząd PZPN zaakceptował propozycję Wydziału Szkolenia i zatwierdził szczegółowy plan pobytu naszych piłkarzy za granicą. 22-osobowa kadra w dniach 30.01.—19.02. będzie przebywać w Spil-

TABELA

GKS Tychy — Pomorzanie Toruń 7:1 (6:0, 1:1, 0:0)		
Stoczniolec Gdańsk — Naprząd Janów 5:5 (0:3, 1:1, 2:3)		
ŁKS — Zagłębie Sosnowiec 5:1 (4:1, 1:0, 0:0)		
Polonia Bydgoszcz — Podhale N. Targ 4:9 (1:4, 2:1, 1:4)		
Baidon Katowice — Legia 5:1 (3:1, 1:0, 1:0)		

TABELA		
1. Podhale	47:7	178-65
2. Baidon	38:16	157-98
3. ŁKS	36:16	128-79
4. Naprząd	35:18	130-78
5. Tychy	31:27	108-113
6. Stoczniolec	30:24	119-103
7. Katowice	29:25	90-75
8. Zagłębie	19:35	79-103
9. Legia	19:39	101-129
10. Polonia	19:35	78-120
11. Pomorzanie	11:43	72-169
12. Stal	11:43	65-173

Sprawdziany polskich piłkarzy

W tym okresie reprezentacja polska rozegra pięć spotkań. Oto terminy meczów kontrolnych:

6.02. — z drużyną Jugosłowiańskiej ligi okręgowej, FR Takovo
9.02. — z zespołem jugosłowiańskiej ekstraklasy, FC Rijeka
12 i 13.02. — kadra rozegra dwa spotkania w Mostarze w turnieju czterech drużyn
16.02. — piąty mecz kontrolny odbędzie się w Atenach, a przeciwnikiem naszej kadry będzie Panathinaikos, trenowany przez Kazimierza Górskiego.



DRUGA „ELTA” podpora polskiej energetyki

Polska energetyka z dużym rozmachem zaczyna budować bazę techniczno-produkcyjną, która pozwoli jej przy pomocy obecnie tworzonych potencjału, produkować energię oraz niezbędne do tego urządzenia na skalę potrzeb obliczoną do roku 2000. Decyzje podejmowane są zarówno w dziedzinie produkcji surowców energetycznych jak i maszyn i urządzeń do przetwarzania i przesyłania energii, w wersjach pozwalających pokonać w tym okresie wszystkie będące do przewidzenia prógi techniczne i technologiczne.

Łódź jako ośrodek produkujący w produkcji transformatorów stanie się w najbliższych latach jednym z ogniw decydujących o powodzeniu w realizacji ambitnego, lecz nieodzownego programu. Na każdy nowo zainstalowany megawat mocy w elektrowniach potrzeba dla jej „skonsumentów” stworzyć 5 razy tyle mocy w postaci transformatorów koniecznych do rozbudowy sieci rozdzielczych doprowadzających energię do użytkowników. W ostatnim dziesięcioleciu wzrost mocy bloków energetycznych na całym świecie jest nadszybkim. Również w Polsce wzrost ten zaznacza się bardzo wyraźnie. O ile w latach 1950-57 budowane były bloki o mocy nie przekraczającej 50 megawatów, to obecnie przystępuje się do projektowania bloków 500-megawatowych.

TEN GWALTOWNY POSTĘP

daje się także zauważyć w możliwościach produkcyjnych łódzkiej „Elty”. W 1963 r., w nowej już fabryce — łódzkiej „Elta” podjęła produkcję transformatorów sieciowych o mocy 90 megawoltampierów (MVA), od 1964 r. zaczęła dostarczać w oparciu o austriacką

licencję firmy „Elta” transformatory o mocy 150 MVA, a następnie we własnym zapieczętowanym konstrukcyjno-badawczym rozwinięciu tę konstrukcję dochodząc do produkcji „mamucich” największych w Polsce transformatorów o mocy 240 MVA, które pracują w blokach największych w Polsce elektrowni o mocy 200 megawatów.

Rozwój licencji to nie jedyny poważny sukces załogi z ul. Aleksandrowskiej w ostatnich latach. Warto podkreślić, że zakład ten projektowane ma i efekty dla obiektu przy ul. Aleksandrowskiej, przekroczył już trzykrotnie, głównie dzięki ciągłej, intensywnej modernizacji technicznej i organizacyjnej. Zakład, który kosztował 750 mln zł, przynosił zysk w wysokości około 300 mln zł rocznie, szybko się zamortyzował. Wytwarzane w Łodzi w ilości 20 tys. sztuk rocznie, doskonałe transformatory są dziś główną podporą polskiej energetyki, a ich koszt jest trzykrotnie niższy od importowanych.

Obecnie polska energetyka jest na etapie wprowadzania pracy bloków o mocy 360 megawatów, do których będą potrzebne transformatory o mocy 426 megawoltampierów.

perów. Jedynym zakładem, który jest w stanie podjąć się wykonania tego zadania, jest łódzka „Elta”. I zakład jest już od dwu lat przygotowany do podjęcia się tego niełatwego obowiązku. Gotowa jest dokumentacja, potrzebna do realizacji nowej fabryki w pierwszym roku budowy, przygotowany jest teren w sąsiedztwie obecnego obiektu przy ul. Aleksandrowskiej. Decyzje o terminie ruszenia z budowa zapadła już wkrótce na najwyższym szczeblu.

JAKA BĘDZIE

ta projektowana druga „Elta”, która pozwoli łódzkiej fabryce z wielkim rozmachem wkręcić w następne 50-lecie jej istnienia? Przede wszystkim zainstalowane w niej uzbrojenie pracy pozwoli na podwojenie obecnych jej możliwości produkcyjnych. Wynoszą one 2 mld zł, a dojdą do 4,4 mld zł. Ograniczona obecnie ze względu na powierzchnię udźwigną i możliwości prób w laboratoriach techniki przyszłościowa „Elta”, pozwoli na budowę transformatorów o mocy 426 MVA do bloków energetycznych o mocy 360 MW. Godną uwagi jest choćby sama różnica tonażowa między dziś produkowanymi, a przygotowywanymi transformatorami. Ich waga dochodzi teraz do 220 ton, a wynosić będzie 400 ton. To oznacza potrzebę zwiększenia udźwigną suwnic z obecnych 150 ton do 600 ton. Wymowne jest także porównanie samej powierzchni nowego obiektu, którego długość wyniesie 250 metrów (obecna hala montażowa ma

156 m), szerokość 40 metrów (obecnie — 30) i wysokość 40 metrów (obecnie 32 m).

Nowa fabryka „Elty” należeć będzie do najnowocześniejszych tego typu obiektów w świecie. Ze względu na duży stopień uzbrojenia technicznego około 75 proc. przysposobienia odbywać się w niej będzie na skutek wzrostu wydajności pracy, a 25 proc. w wyniku wzrostu zatrudnienia.

Obecnie w świecie jest około 10 producentów wytwarzających transformatory największych mocy, jakie produkować będzie za kilka lat „Elta”. Wiele z tych firm produkuje je jednak jednostkowo, a w Łodzi będą one wytwarzane seryjnie. Transformatory o mocy 426 MVA stanowiąc będą początek drogi rozwojowej nowej „Elty”. Zbudowany według dzisiejszych założeń zakład pozwoli produkować na tych samych powierzchniach i urządzeniach olbrzymie przyszłości, które według prognoz 20-letnich osiągną moc 1.300 MVA i będą przeznaczone dla elektrowni opartych o bloki 1000-megawatowe. Te jednostki, jak zapewniają specjaliści z „Elty”, powstaną w fabryce już w oparciu o własne „eltywskie” konstrukcje wywodzące się z rozwiniętej licencji, zakupionej dla transformatora o mocy wyższej 426 MVA.

Nowy zakład „Elty” będzie jednym z największych zakładów przemysłu elektromaszynowego w kraju i największą fabryką tej branży w Łodzi.

MARYNA KRAJ

Fot.: A. Wach

Kolorowe nowości dla domu

Zakłady Elektromechaniczne „Predom-Zelmer” w Rzeszowie rozpoczęły produkcję nowego typu odkurzacza domowego. Różni się on od dotychczasowych m. in. większą mocą silnika, co pozwala na szybsze i dokładniejsze sprzątnięcie mieszkanca. Odkurzacze wytwarza podciśnienie, które wciąga przedmioty o ciężarze dwudziestozłotowej monety. Takiej mocy nie miał żaden z dotychczas produkowanych odkurzaczy. Siłę wciągu można regulować, zależnie od potrzeby. Odkurzacze produkowane są obecnie w dwóch wersjach i sprzedawany ma być w cenie 1800 zł i 2200 zł.

W grudniu ub. roku z taśm montażowych „Zelmeru” zesłała pierwsza partia 1500 sztuk odkurzaczy nowego typu. Do końca br. zakład dostarczy ich 100 tys. sztuk. Niezależnie od nich produkowane będą inne typy odkurzaczy, w tym samochodowe. Tegoroczne plany przedsiębiorstwa przewidują wykonanie około 900 tys. sztuk odkurzaczy wszystkich typów.

Kolejnymi nowościami „Zelmeru” są: elektryczna maszyna do mięsa (70 tys. sztuk w br.) i mały robot kuchenny do zmywania naczyń. Bardzo pomysłowym urządzeniem jest mechaniczna szrotka do obuwia, także do użytku domowego, produkowana w rzebońskiej filii „Zelmeru”. W tegorocznym programie produkcyjnym zakładu znajduje się także wyrób innych urządzeń domowych, jak froterki, suszarki do włosów i sokowirówki.

Dynamiczny w ostatnich latach rozwój zakładu spowodował, że „Zelmer” wysunął się na czoło największych w kraju producentów sprzętu gospodarstwa domowego. Czterotysięczna załoga produkuje w ciągu roku wyroby o wartości 2 miliardów złotych. Pod względem użytkowym „zelmerowski” sprzęt nie ustępuje wyrobom wielu światowych firm. Dzięki coraz szerszemu stosowaniu tworzyw sztucznych i doskonałemu produktowi, poprawia się z roku na rok wygląd estetyczny urządzeń i zmniejsza ich ciężar. Wyroby „Zelmeru” są coraz ładniejsze, bardziej kolorowe, a przede wszystkim — doskonalsze.

Jak informuje W. Sadoński — dyrektor zakładowego Ośrodka Badań i Rozwoju, wszystkie wyroby przedsiębiorstwa mają atesty Centralnego Biura Jakości. Dziesięć typów odkurzaczy uzyskało krajowy znak jakości „1”. Zakład czyni starania o nadanie najlepszemu z nich światowego znaku jakości „Q”. Dzięki zastosowaniu kompleksowego systemu sterowania jakością produkcji, wyeliminowano anonimowość, a co za tym idzie — zmniejszono ilość braków i wad. Zakłady nie boją się więc udzielać na swoje urządzenia 18-miesięcznej gwarancji.

(tk)



Prawo i życie

NADAWCA: Prokuratura Rejonowa w Zgierzu.

ADRESAT: prezes Wojewódzkiego Związku Kolek Rolniczych w Łodzi.

TREŚĆ PISMA: „...w toku prowadzonego przez tutęszą prokuraturę śledztwa przeciwko Bronisławowi Barczyńskiemu (...) stwierdzono szereg nieprawidłowości i uchybień w pracy Spółdzielni Kółek Rolniczych w Aleksandrowie Łódzkim. B. Barczyński oskarżony jest o to, że zagarnął mienie SKR znacznej wartości: sprzedał powierzony mu w ramach umowy kooperacyjnej do opasu 23 wólce, a uzyskane w ten sposób pieniądze przywłaszczył sobie (...). 29 września 1975 roku spółdzielnia powierzyła Barczyńskiemu 28 sztuk buhajów o wartości 152.890 zł, a do dnia 20 marca 1976 r. dostarczyła blisko 19 ton paszy o wartości przeszło 60 tys. zł, czyli powierzono mu mienie wartości przeszło 221 tys. zł.

Pomimo to nikt nie interesował się przebiegiem hodowli, przystąpieniem do pracy nie został wprowadzony przez kierownictwo w swoje obowiązki; nikt nie przekazał mu dokumentów, nie poinformował iu jest kooperantów, jaki i ile materiału hodowlanego posiadają. Dopiero w maju odnalazł umowy kooperacyjne. Świadczy to o niedowładzie organizacyjnym panującym w Aleksandrowskiej Spółdzielni Kółek Rolniczych...”

Antoni K. pracuje w spółdzielni od 15 marca 1976 r. i — jak zeznał — po przystąpieniu do pracy nie został wprowadzony przez kierownictwo w swoje obowiązki; nikt nie przekazał mu dokumentów, nie poinformował iu jest kooperantów, jaki i ile materiału hodowlanego posiadają. Dopiero w maju odnalazł umowy kooperacyjne. Świadczy to o niedowładzie organizacyjnym panującym w Aleksandrowskiej Spółdzielni Kółek Rolniczych...”

umów, zwanych kooperacyjnymi, spółdzielnia dostarcza rolnikowi bydło — pozostając cały czas jego właścicielem — oraz paszę treściwą. Rolnik dostaje wynagrodzenie wartości różnicy w wadze bydła od podjęcia opasu do momentu jego zakończenia. Trwa to najkrócej miesiąc, a waga „docelowa” wynosi co najmniej 400 kg.

Taką umowę zawarto z Barczyńskim z Jastrzębia Górnego (z zawodu technik mechanik, użytkujący około 4 ha ziemi), w końcu września 1975 r. Przewidywała ona doprowadzenie do pożądanej wagi — 450 kg — 28 sztuk buhajów. Spółdzielnia miała je odebrać w lipcu 1976 r. Specjalna komisja „wstawiła” owe 28 sztuk (ogólna waga 5.460 kg) o wartości przeszło 152 tys. zł. do gospodarstwa kontrahenta.

W trakcie prowadzonej hodowli Barczyński utrzymywał kontakty ze spółdzielnią,

maju 1976 r. zawarł umowę z GS „Samopomoc Chłopska” w Aleksandrowie na dostawę 10 sztuk buhajów i do września dostawił, uzyskując zapłatę przeszło 90 tys. zł. Pozostałe sztuki sprzedał na jarmarku w Zgierzu i Aleksandrowie nieznanym osobom. Obliczono, że wartość przywłaszczonych buhajów wyniosła 125 tys. zł. Ponadto spółdzielnia dostarczyła mu paszę — wartości przeszło 68 tys. zł. Takie też sumy wymienia akt oskarżenia skierowany przeciwko nieuczciwemu kontrahentowi do Sądu Wojewódzkiego w Łodzi. Czyn Barczyńskiego stanowi kwalifikowaną postać kradzieży mienia społecznego.

Wróćmy teraz do Spółdzielni Kółek Rolniczych, tak nieciekawej przez hodowcę i w konsekwencji skompromitowanej w znacznej mierze.

Oczywistym jest, że w momencie, kiedy zauważono permanentną nieobecność hodowcy w spółdzielni, należało pojechać na miejsce, żeby sprawdzić co się dzieje z cenną własnością spółdzielni. Szybkość, z jaką zareagowano (po kilku miesiącach!) musi budzić zastrzeżenia i to podkreśla prokurator w piśmie do prezesa WZKR, stwierdzając na zakończenie: „Analizując powyższą sprawę stwierdzić trzeba, że całkowity brak nadzoru Spółdzielni KR w Aleksandrowie nad powierzonym kooperantom mieniem, ułatwił dokonanie tak poważnego przestępstwa”. Prokurator wnosi o wyłączenie konsekwencji służbowych w stosunku do osób winnych zaniedbań oraz podjęcie stosownych kroków, uniemożliwiających powtarzanie się podobnych przypadków.

Władze PRL mają prawo liczyć na rzetelną pracę wszystkich ogniw gospodarki. Tymczasem najczęściej dzieje się tak, że przy czyni różnych niedostatków tkwią w niewykonywaniu elementarnych obowiązków przez ludzi odpowiedzialnych za małe odniki pracy, składające się jednak na konkretne całości. Mieliśmy dopiero co fatalne przykłady machinacji klasyfikatorów w skupie zwierząt rzeźnych, a obecnie ujawniono nową historię z serii szkodliwego działania na rzecz interesów gospodarki narodowej. Nie dziwmy się poważnym skutkom karnym. Muszą one stanowić jeden z elementów obrony naszych interesów.

Z. Tarnowska

Brak zainteresowania

przyjeżdżając m.in. po paszę, ale od maja 1976 r. kontakty się urwały. Hodowca nie zgłaszał się po paszę, nie informował o stanie przysposobienia wagi bydła. Nikt się tym nie przejął, ani nie interesował. Pracownicy odpowiedzialni za ten dział pracy spółdzielni wyszli z założenia, że w interesie hodowcy leży jak najszybsze zakończenie opasu bydła i z chwilą kiedy uzyska ono odpowiednią wagę — hodowca zjawi się niezawodnie.

Minał cały rok, a kontrahent się nie zjawił. Dyrektor powołał wówczas komisję, która udała się do gospodarstwa Barczyńskiego. Komisja stwierdziła z przerażeniem, że na stanie znajduje się... 5 buhajów. Po wiadomości prokuratora.

W śledztwie ustalono, że Barczyński w

RZEMIEŚNIK — INICJATYWA NIE TYLKO „PRYWATNA”

Zapewnienie rzemieślnikom — obok ulg podatkowych, korzystnych zmian w zaopatrzeniu i innych ułudach — zasadniczo lepszych warunków socjalnych powinno stać się ważnym środkiem na rzecz rozwoju produkcji i usług.

Poprawa warunków socjalnych powinna otędiać wyznaczać istotny kierunek działań — dla władz rzemieślniczych, dla całej władzy terenowej, dla działaczy związkowych — służąc stabilizacji rzemiosła i dopływowi doń odpowiednich ludzi. Winni to być ludzie nastawieni na szybkie podwyższenie tak potrzebnej produkcji rynkowej i usług dla ludności. Rzecz w tym, aby popularne określenie „prywatna inicjatywa”, stało się synonimem nie tyle pogoni za szybkim zyskiem, ile indywidualnej pomysłowości i rzetelnego wysiłku.

Warto przypomnieć, że liczba zatrudnionych w rzemiosle wynosi obecnie — włącznie z właścicielami warsztatów — 313 tys. osób, a według założeń planu do 1980 r. ma wzrosnąć do 445 tys. Szacunek ten oznacza m. in., iż z ogólnego przyrostu zasobów pracy w tym czasie 200 tys. powinno powiększyć grono rzemieślniczych producentów i usługowców. **KOGO, PRAKTYCZNIE BIORAC, ZAMIERZA SIĘ PRZYCIĄGAĆ DO RZEMIOSŁA?** Różne kategorie pracowników — zależnie od lokalnych potrzeb i podaży miejscowego rynku pracy. Dotyczy to i młodzieży i osób dotychczas nie pracujących zawodowo, a także emerytów i rencistów. Wiadomo, że największy głód usług występuje na wsiach i w małych miasteczkach — tam też rzemiosło jest szczególnie nie do zastąpienia, jako miejsce zatrudnienia dla tzw. lokalnych rezerw pracy.

Te różnorodne lokalne zasoby pracy umykają ogólnokrajowym szacunkom, choć wszyscy znawcy są zgodni, że są one w sumie niemałe. I jeszcze dodatkowy argument: ważnym atutem rzemiosła jest tani koszt tych miejsc pracy — m. in. nie obciążają olbrzymimi kosztami budowy, utrzymania hoteli pracowniczych, zapewnienia mieszkań dla całych rodzin, dojazdów do pracy itp. Widać więc, że rzemieślnik jako pracodawca dysponuje swoistymi atutami, które w rozwoju miejscowych usług i pożądanej produkcji, a także w sterowaniu lokalnym rynkiem pracy mogą i powinny być władzom pomocne. Z kolei pomocne dla samych rzemieślników — zarówno pracodawców, jak i pracowników — będą, w myśl podjętych przez rząd decyzji, świadczenia socjalne z tytułu ubezpieczenia społecznego i inne.

Nowy system ubezpieczeń dla rzemieślnika przewiduje podwyższenie rent i emerytur do poziomu tych świadczeń dla pracowników gospodarki społecznej; objęcie rzemiosła zasiłkami chorobowymi przy chorobach trwających nie mniej niż 30 dni oraz cały wachlarz świadczeń na rzecz matki i dziecka. Nowy system wejdzie w życie z dniem 1. III. br. Na jakich, dokładnie biorąc, warunkach? Sprawy te zostaną niebawem rozstrzygnięte w szczegółowych rozporządzeniach wykonawczych. Należy pamiętać, że dotychczasowe ubezpieczenia rzemieślnicze oparte były na zasadzie samofinansowania, czyli na środkach płynących ze składek samych ubezpieczonych. Nowe rozwiązania będą uwzględniać dwie sprawy: interesy rzemieślników oraz racje społeczne i państwowe.

Ale nie tylko do spraw ubezpieczeniowych ograniczają się dotyczące rzemiosła nowości socjalne. Obejmują one także akcje socjalne, która w uspołecznionej gospodarce prowadzi bezpośrednio zakłady pracy. **A W RZEMIOSLE? Zw. Zaw. Prac. Gospodarki Komunalnej i Terenowej** ze względu m. in. na rozproszenie warsztatów, na niski, nie przekraczający na ogół 20 proc. odsetek członków związku wśród rzemieślników, nie był w stanie w pełni rozwinąć swej pracy tak, jak wymagały tego pracownicze interesy oraz założenia i intencje ustawy w sprawie rzemiosła i życia organizacji w 1972 r. Z dniem 1. I. br. weszło w życie porozumienie między Centralnym Związkiem Rzemiosła a Zw. Zaw. Prac. Gosp. Komunalnej i Terenowej, stwarzające nowe szanse dla całej akcji socjalnej prowadzonej oddolnie (nie dotyczącej ubezpieczeń). Między tymi dwoma partnerami nastąpił obecnie podział kompetencji i środków, które — o paradoksie — dotychczas bywały nieraz nie wykorzystywane. Podzielono się także odpowiedzialnością za poszczególne działy pracy socjalnej, na przykład czasami i wypoczynkiem będą zajmować się cechy, dysponujące dotychczas większą bazą odpowiednich obiektów niż związek zawodowy. Na mocy porozumienia powstał też fundusz mieszkaniowy dla rzemiosła (dotychczas go w ogóle nie było).

I właśnie — rzecz najważniejsza — co z wspomnianego porozumienia wynika dla ogółu rzemieślników? Na pewno nie należy spodziewać się, że np. nowe objekty socjalne narodzią się niczym grzyby po deszczu. Powstają natomiast wszelkie warunki ku temu, aby — po pierwsze środki i objekty socjalne były lepiej wykorzystywane, i że akcja socjalna, na wzór gospodarki uspołecznionej, objęci zostaną wszyscy pracownicy rzemiosła, a nie tylko związkowcy. Umowa sprzyja też na dłuższą metę wszelkim nowym inicjatywom socjalnym. Wiele tu jednak zależy od cechów, od związkowców, wreszcie od samych rzemieślników.

B. P.

Honory dla zasłużonych

W Teatrze Muzycznym odbyła się uroczystość dekoracji odznaczeniami państwowymi i Honorową Odznaką m. Łodzi zasłużonych mieszkańców dzielnicy Bałuty. Aktu dekoracji dokonali: przewodniczący DRN Łódź-Bałuty - Zbigniew Kujawa i nacelnik dzielnicy - Eugeniusz Kosmala.

DWA WYJAŚNIENIA

MPK uwzględniło postulaty mieszkańców Andrzejowa

Odpowiadając na naszą notatkę pt. „Czyn społeczny za darmo? Przystanki są - autobusy nie przystają”, z-ca dyrektora MPK w nadesłanym wyjaśnieniu do redakcji stwierdza m. in.:

„W czasie ustalania wykonawstwa miejsc przystankowych na ul. Rokicińskiej w sąsiedztwie „Wodroli” w Andrzejowie przedstawiciel „Wodroli” zobowiązał się do powiadomienia naszego przedsiębiorstwa o zakończeniu prac związanych z przygotowaniem przystanku. Do 8 grudnia 1976 r. wiadomości takiej nie otrzymaliśmy i z chwilą ukazania się wspomnianej notatki był przystanek autobusowy tylko w kierunku do Rzybia. Przystanek w kierunku przeciwnym nie został przez nas uwzględniony z uwagi na wadliwie pod względem bezpieczeństwa jego wykonanie (miejsce przeznaczone na oczekiwanie dla pasażerów wykonane jest z płyt betonowych azurowych, które nie są wypełnione materiałem stałym). Kierownictwo „Wodroli” zobowiązało się wadliwie wykonaną wysepkę poprawić w trybie natychmiastowym, jednak do chwili obecnej prace te nie zostały wykonane. Biorąc pod uwagę znaczenie przystanku autobusowego linii „253” w kierunku do Łodzi, mimo niewykonania prac na wysepce od 11 stycznia br. przystanek ten jest przez autobusy tej linii honorowany. Liczymy jednak, że „Wodrol” wykona swoje zobowiązanie w terminie.

MAŁE TARGOWISKA

Witaminy bliżej nas

Z początkiem października zeszłego roku nowym gospodarzem targowisk w całym mieście został widzewski oddział WSS „Społem”. Z energią zabrał się on do porządkowania swego „gospodarstwa”; trochę już zrobił w tym kierunku, lecz znacznie więcej będzie musiał jeszcze zrobić, żeby handel na miejskich targowiskach odbywał się w przyzwoitych warunkach.

Największym obiektem targowym w mieście jest hala poindustrialna przy pl. Niepodległości. Aby zagwarantować tu jakieś warunki kupującym i sprzedającym, przeprowadzono już niezbędny remont wnętrza za około pół mln zł. Drugie tyle będzie kosztować odwieżenie elewacji. Dziś trudno byłoby dokładnie określić, jak długo jeszcze ten obiekt „pożyje” - mówi się, że co najmniej do 1980 r. To za długo, aby nie naprawić nic, ale za krótko, aby dokonać remontu kapitalnego, który zresztą bardzo by się przydał.

Drugie duże łódzkie targowisko - przy ul. Dolnej - po likwidacji Bałuckiego Rynku wymaga jak najszybszego doprowadzenia do odpowiedniego stanu. Rok 1977 będzie drugim etapem budowy obiektu. Plac o powierzchni 4 tys. m kw. ma być utwardzony, oświetlony i skanalizowany. Dopiero jednak po trzecim etapie rozbudowy

gdy powstaną tu hale i pawilony handlowo-usługowe (około 1980 roku) - będzie to targowisko z prawdziwego zdarzenia.

Obecnie główny wysiłek „Społem” idzie w kierunku organizowania w naszym mieście małych targowisk. Dotychczas jest ich 26, w zeszłym tygodniu przejeżdżał dwa nowe - przy ul. Cieszkowskiego róg Cieszyńskiej i przy zbiegu ul. Karpackiej i Zaolziańskiej. Wiele targowisk istniejących już od dłuższego czasu przyjęło się na dobre, np. przy ul. Rydzowej, u zbiegu ulic Rydla i Zapolskiej, przy ul. Rewolucji 1905 r. 12, przy ul. Armii Czerwonej 54. Wszystko wskazuje na to, że „rozruszają się” też minitargowiska widzewskie przy ul. Przędzalnianej 95 i Brzechwy 5.

Pod koniec zeszłego roku z urzędów dzielnicowych wpłynęły do „Społem” propozycje lokalizacji następnych minitargowisk. Jest już pewne, że niedługo przybędą małe placce targowiskowe przy ul. Granicznej róg ul. Giewont, w okolicy stadionu „Tęczy” i przy ul. Wł. Bytomskiej.

WSS chce także w tym roku zaopatrzyć targowiska (a przynajmniej ich część) w lekkie, funkcjonalne, estetyczne stragany. Zamówiono ich 80.

Pochwalając dążenie do zwiększenia ilości małych targowisk, których zadaniem jest sprawne dostarczanie nam świeżych owoców, warzyw i kwiatów, oczekujemy też propozycji z UD Łódź-Śródmieście. Minitargowiska przy zbiegu ul. Piotrkowskiej i Struga oraz przy Rewolucji 1905 r. 12 świadczą o tym, że zieleniarki w centrum są bardzo potrzebne.

Nie ma co liczyć na filtry

Odpowiadając na naszą notatkę pt. „Lampy są - nie ma filtrów” - WPHW Oddział Handlu Artykułami Turystycznymi i Sportowymi w Łodzi wyjaśnia: „brak filtrów ciemniowych w naszych sklepach wynika z braku dostaw z Zakładów Fotochemicznych w Bydgoszczy - jedynego w kraju producenta tych filtrów. W roku 1976 oddział nasz złożył zamówienie na 7600 sztuk filtrów w różnych kolorach, które zostały przyjęte do realizacji przez bydgoskie zakłady, jednak otrzymaliśmy za ledwie 640 filtrów, tj. 8,4 proc. ilości zamówionej. Na nasze liczne interwencje odpowiadaono stwierdzeniem trudności w otrzymywaniu odpowiednich barwników, a także braku odpowiedniej grubości szkła do produkcji filtrów.”

Na zakończenie czytamy: „Sytuacja jeszcze mniej korzystnie przedstawia się w bieżącym roku, ponieważ bydgoskie zakłady nie przyjęły do realizacji naszego zapotrzebowania, w związku z czym rynek został pozbawiony całkowicie filtrów ciemniowych.”

W kilku zdaniach

- ▲ Dzielnicy Komitet SD Łódź-Bałuty informuje, że dziś o godz. 19 w Muzeum Historii Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa 15), odbędzie się uroczysta akademja z okazji rocznicy wyzwolenia Łodzi. W programie prelekcja mgr R. Kaczmarska pt. „Wolna Łódź 1945 r.” oraz występ chóru „Harmonia”.
▲ „Rewolucyjne aspekty demonstracji patriotycznych lat 1861-1862” - odczyt doc. dr hab. Józefa Smiałowskiego, dziś o godz. 17.15 w gmachu Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13).
▲ Ośrodek Doskonalenia Kadry Technicznych NOT zaprasza na spotkanie Klubu Francuskiego - dziś o godz. 17 w Domu Technika (plac Komuny Paryskiej 5a, II piętro, sala 202).
▲ Spotkanie z pisarzem łódzkim, Jerzym Wilmańskim - dziś o godz. 17 w SDK „Lutnia” (ul. Piotrkowska 243). O godz. 18.30 w „Lutni” prelekcja na temat „Sylwetka aktorki J. Gwoździńskiej” oraz projekcja filmu francuskiej pt. „Dwa ludzie z miastem”.
▲ Film prod. polskiej pt. „Zakłete

Zapobiegać i leczyć

Zapewnienie społeczeństwu właściwej opieki zdrowotnej jest podstawowym warunkiem działania służby zdrowia. Znamy potrzeby w tej dziedzinie, wiemy czego chcemy. Problemem jest jednak nadal - w jaki sposób realizować te ambitne zamierzenia.

Temu właśnie tematowi poświęcona została wczorajsza narada kadry kierowniczej i aktywów społeczno-politycznej łódzkiej służby zdrowia. Uczestniczyli w niej także przedstawiciele władz naszego województwa z sekretarzem KŁ PZPR - K. Kwiatkowskim i wiceprezydentem m. Łodzi - Z. Politem oraz przewodniczącą LRZZ - A. Mroczkowską.

Zadania stojące przed 25-tysięczną rzeszą pracowników służby zdrowia nie są łatwe. W ciągu jednego tylko, ubiegłego roku leczono w łódzkich szpitalach 151 tys. osób, w poradniach udzielono blisko 11,5 mln porad. Podstawowym kierunkiem działania staje się obecnie dalsza, odczuwalna poprawa podstawowych świadczeń lecznictwa w sensie coraz szerszego jego dostępnosci i coraz wyższego poziomu fachowego. Przede wszystkim zaś, ukierunkowanie wszystkich działań w stronę profilaktyki. Nie chodzi przecież w realizacji skutków chorób, ale właśnie o zapobieganie ich występowaniu. W toku szerokiej dyskusji omówione zostały wszystkie aspekty praktycznej realizacji tego programu. Obok potrzeby dalszego inwestowania w rozwój bazy lecznictwa, niezbędne remonty i modernizacje istniejących placówek, wiele uwagi poświęcono możliwościom działań organizacyjnych.

Szczególne duże znaczenie przywiązuje się do stworzenia warunków właściwego funkcjonowania lecznictwa podstawowego. Chodzi nie tylko o większą niż dotychczas rolę rejonu leczniczego, ale i warunki jego działania. Zmiany w tej dziedzinie wymagać będą pełnej i stałej obsady lekarskiej, uzupełnienie braków w pediatrii i stomatologii. Przy udziale obu łódzkich uczelni medycznych uzupełnienia wymaga kadra specjalistów w psychiatrii, pediatrii, medycynie przemysłowej, chorobach wewnętrznych, onkologii i radiologii. Elementem o ogromnym znaczeniu w praktyce staje się równocześnie dyscyplina pracy, wykorzystanie możliwości lecznictwa zintegrowanego w ramach ZOZ oraz pełna realizacja roli ordynatora w systemie organizacji opieki profilaktycznej i leczniczej.

Działania daleko idące wymaga także problem koncentracji i lepszego wykorzystania bazy diagnostycznej, racjonalniejszego gospodarowania łóżkami szpitalnymi. Uporządkowania wymaga także obecnie działalność lecznictwa stomatologicznego. Szczególnie poważne potrzeby stwarza realizacja szczegółowych programów dotyczących np. ochrony zdrowia matki i dziecka - przykład najwyższej w kraju umieralności niemowląt

Jak wynika z tego skrótego podsumowania narady aktywów służby zdrowia naszego województwa, zadania jakie stawia ona przed sobą są poważne, ale też traktowane z poczuciem odpowiedzialności i zaangażowaniem. Jest to zatem program pracowy, wymagający dużego poświęcenia i odpowiedzialności od każdego pracownika, ale program odpowiadający potrzebom naszego społeczeństwa i jak wynika z dyskusji - realny. (er)



Table with 2 columns: Station Name and Phone Number. Includes Centralna Informacyjna PKO, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, etc.

Table with 2 columns: Theatre Name and Address. Includes Wielki, Powsechny, Nowy, Mała Sala, etc.

Table with 2 columns: Museum Name and Address. Includes Historia Ruchu Rewolucyjnego, Oddział Radogoszcz, etc.

Table with 2 columns: Park Name and Address. Includes Łódzki Park Kultury i Wypoczynku, Ogrod Botaniczny, etc.

Table with 2 columns: Cinema Name and Address. Includes Bałtyk, Iwanowo, Lutnia, Polonia, etc.

Table with 2 columns: Club Name and Address. Includes Młoda Gwardia, Muza, 1 Maja, etc.

Table with 2 columns: Club Name and Address. Includes OKA, Polesie, Popularne, Energetyk, etc.

Table with 2 columns: Club Name and Address. Includes Baska, Pionier, Witki, Rekor, etc.

Table with 2 columns: Pharmacy Name and Address. Includes Dyżury Aptek, Konstancyń, etc.

Table with 2 columns: Hospital Name and Address. Includes Dyżury Szpitali, Szpital im. H. Wolf, etc.

Table with 2 columns: Hospital Name and Address. Includes Szpital im. Kopernika, Szpital im. Jordana, etc.

Table with 2 columns: Hospital Name and Address. Includes Szpital im. Biegańskiego, Szpital im. Kopernika, etc.

Dobrze, że jest poczta na dworcu

Jak nas informuje Wojewódzki Urząd Poczty, w pierwszych dniach stycznia otwarty został nowy urząd pocztowo-telekomunikacyjny nadawczy Łódź-67 przy ul. Smugowej 26 na Dworcu Północnym PKS. Nowa placówka pocztowa czynna jest w dni robocze od godz. 8 do 15, w soboty od 8 do 13 (w święta i dni wolne od pracy poczta nie pracuje).

Pierwszy ślad w trzech ośrodkach wypoczynkowych

W ośrodkach wypoczynkowych Arturówek, Stawy Jana oraz w Parku im. 1 Maja, w najbliższą niedzielę o godz. 11 rozpoczyna się wielkie zawody narciarskie pn. „Pierwszy ślad”. Udział może wziąć każdy z wyjątkiem zawodników zrzeszonych w PZN i na dowolnym sprzęcie. Istnieje możliwość wypożyczenia

Komunikat MO

Osoby, od których mężczyzna podający się za pracownika Zakładu Remontowo-Budowlanego RSM „Bałwina” w okresie od marca do listopada 1976 r. pobral zaliczki pieniężne na wykonanie drewnianych szaf ubraniowych i usług nie wykonął, ani nie zwrócił pieniędzy - proszone są o zgłoszenie się do Komendy Dzielnicowej MO Łódź-Widzew, (ul. Wysoka 45, pokój 27), w godzinach 8-15.

Dzisiejsze dyżury w radach narodowych

Jak w każdy piątek, dziś w godz. 16-17 można zwracać się z różnymi sprawami do dyżurujących członków prezydiów rad narodowych. W Biurze Rady Narodowej m. Łodzi dyżur pełni Gabriel Górtowski. W poszczególnych dzielnicowych radach narodowych dyżurują: na Bałutach - Władysław Kozulski; na Górnej - Władysław Łomża; na Polesiu - Jerzy Rechciński; w Śródmieściu - Jolanta Rogowska; na Widzewie - Zdzisław Surowiecki.

Dokąd na wycieczki?

Wycieczka piesza na trasie Zgierz - Dąbrowka - Smardzew. Zbiórka na dworcu MPK (ul. Północna), o godz. 9.30. XIV Rajd Wyzwolenia Łodzi. Szczegóły w regulaminie. Spotkanie na Rynku Starego Miasta o godz. 8. Wycieczka piesza na trasie Grotki - Aleksandrów. Zbiórka na Dworcu Kaliskim o godz. 9. ZOO zaprasza dzieci na kullig w godz. 10-15. Przejazdki sankami zaprzęgniętymi (konie i tarpany).

**SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW
APARATURY
ELEKTROTECHNICZNEJ
»POKÓJ«**

w Łodzi, ul. Warecka nr 1

uprzejmie zaprasza PT KLIENTÓW,
do swoich zakładów usługowych
Łódź, ul. Warecka nr 1, tel. 52-95-71, wew. 78

P O L E C A :

pokrycia galwaniczne — srebrzenie, niklowanie,
cynkowanie, kadmowanie.
Zakład czynny w godz. 7 — 15, soboty 7 — 13.

• ★ •

Łódź, ul. Felsztyńskiego nr 22

P O L E C A :

instalację siły i światła, pomiary, instalację
odgromową i ochronną, przewijanie silników
wszystkich typów. Naprawa sprzętu gospodarstwa
domowego.

• ★ •

Łódź, ul. Blokowa nr 18

P O L E C A :

wykonawstwo bram, słupków ogrodzeniowych,
garaży, roboty spawalnicze, blacharsko-dekarskie
oraz blacharstwo samochodowe.

• ★ •

Łódź, ul. Łagiewnicka nr 131

P O L E C A :

naprawę i konserwację samochodów.
Specjalizacja Polski Fiat 125 p, 126 p.

• ★ •

Łódź, ul. Bratysławska 10a (pawilon nr 58)

P O L E C A :

naprawę sprzętu radiowo-telewizyjnego.

• ★ •

Łódź, ul. Łagiewnicka nr 250

P O L E C A :

wykonawstwo bram, słupków ogrodzeniowych,
garaży, roboty spawalnicze oraz blacharstwo
samochodowe.

Zlecenia od osób prywatnych przyjmują wszy-
stkie zakłady usługowe w godz. 10 — 18, ponie-
działki w godz. 12 — 18.

173-k

**ZMIANA ADRESU
PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI
MIESZKANIOWEJ ŁÓDŹ — POLESIE**

z a w i a d a m i a,

ŻE Z DNIEM 2 STYCZNIA 1977 ROKU

V Rejon Obsługi Mieszkańców z dotychczasowej
siedziby przy ul. 22 Lipca nr 33
został przeniesiony
na ul. GDAŃSKĄ nr 77.

Obecne numery telefonów:

KIEROWNIK ROM 372-44
TECHNIK 270-16

Godziny urzędowania pozostają bez zmian:

— **poniedziałki** godz. 9 — 17
— **wtorki, środy,**
— **czwartki** godz. 7.15 — 15.15
— **piątki** godz. 11 — 19
— **soboty** godz. 7.15 — 13.15

Jednocześnie kierownictwo ROM poleca swo-
je usługi w zakresie robót:
— wodno-kanalizacyjnych,
— elektrycznych,
— stolarskich.

224-k

UWAGA WĘDKARZE Z DZIELNICY BAŁUTY!

Zarząd Koła nr 2 Polskiego Związku Wędkarskie-
go Łódź — Bałuty niniejszym zaprasza członków
Koła o przybycie w dniu 30 stycznia br. na Walne
Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Koła, które
odbędzie się w Domu Kultury przy ulicy Nowo-
polskiej nr 12/14.

Początek zebrania o godzinie 9.

170-k

**SPÓŁDZIELNIA LEKARZY
SPECJALISTÓW**
uprzejmie zawiadamia, że
w Lecznicy przy al. Kościuski 67
telefon 664-87
(róg ul. Zamenhofs)
uruchomiono nowe usługi
w zakresie prac protetyczno-
stomatologicznych
ZE ZŁOTA DENTYSTYCZNEGO
— próba 960
(korony, klamry, wkłady itp.).
Jednocześnie informujemy, że
gabinety stomatologiczne
wykonują w terminie
przyspieszonym
— **PROTEZY, DOSTAWKI**
i **KORONY BIAŁE** z materia-
łów zagranicznych
— **NAPRAWY PROTEZ**
W TRYBIE EKSPRESOWYM.

78-k

**LIKWIDACJA
KASY SAMOPOMOCY
ZRZESZENIA**

Międzywojewódzkie Zrzeszenie
Prywatnego Handlu i Usług
w Łodzi, ul. Jaracza 45

z a w i a d a m i a, że

**ULEGŁA LIKWIDACJI KASA
SAMOPOMOCY ZRZESZENIA.**

Prosimy wszystkie osoby, któ-
re posiadały zwrotne udziały w
tej kasie, a które przestały być
członkami Zrzeszenia na skutek
likwidacji prowadzonej działal-
ności, o zgłaszanie się do kasy
Zrzeszenia, ul. Jaracza 45 w go-
dzinach od 9 do 13 w celu ode-
brania tych udziałów.

Nieprzekraczalny termin odbioru udzia-
łów — 30 KWIEŹNIA 1977 R. Po tym
terminie udziały zwracane nie będą. 194-k

**POMIESZCZENIA
NA MAGAZYN**

zamkniętego o powierzchni
ca 1000 m kw. na terenie
WOJEWÓDZTWA PIOTRKOWSKIEGO
LUB MIEJSKIEGO ŁÓDZKIEGO

p o s z u k u j e

Przedsiębiorstwo Projektowania
i Realizacji Inwestycji

Przemysłu Gumowego „Stomil”
— Pracownia Kompletacji

Dostaw i Realizacji Inwestycji
w Łodzi, ul. Tamka 5/7,
TEL. 858-27.

Oferty prosimy kierować pod wskazanym
adresem. 96-k



AUTOMAT Carpigiani Dop
pla 9-kranowy, oddam w
dzierżawę lub sprzedam.
Poważne oferty z propozy-
cjami kierować: Biuro O-
głoszeń, Katowice, dla
„107” 185 k

SPRZEDAM cocker-spanie-
le rodowodowe złote i czar-
ne oraz stół debowy stylo
wy, rozkładany. Tel. 609-56
1148 g

KOZUCHY: damski — roz-
miar średni, dziecięcy 5
lat, damski bezrękawnik —
sprzedam. Pracownia Obu-
wia i Kapeluszy, Łódź, No-
womiejska 2 630 g

SPRZEDAM pierścionelek
złoty, anteny samochodowe,
plastyczne — długość
— 190 cm. Tel. 53-65-07
613 g

SPRZEDAM kozuch męski,
tanio, wózek spacerowy,
krzesło niemowlęce. Przy-
byszewskiego 87 m. 4A, po
18 569 g

APARAT zagraniczny „De
wilbiss” do malowania sa-
mochodów pod ciśnieniem,
sprzedam. Oferty „507”
Prasa, Piotrkowska 96

AKORDEON „Weltmel-
ster 120” sprzedam. De-
mokratyczna 78a. 708 g

BASSET HOUND z rodo-
wodem — sprzedam. Mar-
chlewskiego 68, m. 128,
blok 263, Retkinia, Balono-
wa, po godz. 18. 648 g

PIERŚCIONEK z brylantem
0,60 karata, prawie czy-
sty, bransoletka 50 gram i
obrączki szerokie, sprze-
dam. Rzgowska 93 m. 17,
godz. 11-18 645 g

KOZUSZEK haftowany,
wersalkę sprzedam. Tel.
742-68, po 16 749 g

KOZUCH damski zagranic-
zny, rozmiar 43 — sprze-
dam. W. Pola 31 m. 40,
po godz. 18. 734 g

PIERŚCIONEK i łańcuszek
złoto 18-karatowe — sprze-
dam. Oferty „682” Prasa,
Piotrkowska 96

STÓŁ i 6 krzeseł z kom-
pletu „Wisla-lux” (kolor
bezowy). Lutomska 121
m. 43 (po godz. 18) 725 g

KALKULATOR kieszonko-
wy 9-działaniowy z pamię-
cią, nowy — sprzedam.
Piękna 65/67 m. 9, po 16.
797 R

ZŁOTY pierścionelek — pla-
sek pustyni — sprzedam.
Oferty „880” Prasa, Piot-
rkowska 96.

MASZYNE saneczkową „S”
i overlock sprzedam. Łódź,
Złoterska 34 m. 16, godz.
18-21. 850 g

FUTRO czarne łapki kara-
kulowe, nowe — sprzedam.
Tel. 296-92, po godz. 18

MASZYNE dziewiarską no-
wą 8100 — sprzedam. Pa-
bianice, ul. Kopernika 72,
po godz. 16, Statkiewicz. 818 g

3 FOTELE wyscielane —
sprzedam. Tel. 381-21
813 g

WARSZTAT urządzony (ob-
casy i trepy) — sprzedam.
Łódź, Złoterska 87/7, Szyn-
czak. 806 g

KOZUCH damski turecki
— sprzedam. 484-44 788 g

SZAFKA, wannę — sprze-
dam. 788-34, po 16 784 g

MINIKALKULATOR sprze-
dam. Tel. 53-27-05, po 16
1008 g

KOZUSZEK damski, krót-
ki, zagraniczny — sprze-
dam. Tel. 51-36-74 1009 g

SPRZEDAM kozuch męski
bułgarski, wzrost 170, spód-
nica i sukienka typu
„Wrangler”. Tel. 32-79-73.
Dzwonić godz. 10-13

**Spółdzielczy Kombinat
Budowlany „Kombud”**

ODDZIAŁ ROBÓT INSTALACYJNYCH

«MOTOR»

UL. WÓLCZAŃSKA 35

w y k o n u j e

z materiałów własnych na zlecenia osób
prywatnych na terenie woj. miejskiego łódzkiego
n.w. usługi:

- instalacje elektryczne,
- instalacje wodno-kanalizacyjne
i centralnego ogrzewania,
- budowę pieców kaflowych,
- układanie podłóg z parkietu mozaikowego
i wykładzin PCV,
- wykładanie podłóg wykładziną dywanową.

Blizszych informacji i porad technicznych udzie-
la z-ca dyrektora d.s. technicznych, pokój nr 7,
telefon 290-93 oraz punkt informacyjny w pawi-
lonie przy ul. Stefana 2 w Łodzi, tel. 730-02.

219-k

ZAPISY

**ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA
DLA PRACUJĄCYCH**

Łódzkiego Przedsiębiorstwa Instalacji

Przemysłowych w Łodzi,

ul. Tokarska 7, tel. 704-17, 760-69,

PRZYJMUJE ZAPISY DO KLASY PIERWSZEJ

w zawodzie:

**monter instalacji
wentylacyjno-klimatyzacyjnych.**

Wiek kandydatów od 16 do 17 lat.

Nauka trwa 2 lata.

Zajęcia szkolne rozpoczynają się
7 lutego 1977 roku.

Zapisy od dnia 3 stycznia 1977 roku
w sekretariacie szkoły.

28-k

**Podział Zakładowego Funduszu
Nagród**

SPRAPCh „KORCHEM”

Zespół Budów nr 2 w Łodzi, ul. Winna 24,

z a w i a d a m i a

PRACOWNIKÓW

oraz **BYŁYCH PRACOWNIKÓW**

PRZEDSIĘBIORSTWA,

ze wypłata z Zakładowego Funduszu Nagród

za rok 1976 nastąpi w dniu 10 lutego 1977 r.

Listy uprawnionych do nagrody udostępnic-
są wszystkim zainteresowanym od dnia 18 stycz-
nia 1977 r. — na tablicy ogłoszeń w biurze przed-
siębiorstwa.

Wszelkie reklamacje dotyczące wypłaty nagród
przyjmowane będą do rozpatrzenia w nieprzekra-
czalnym terminie 14 dni, tj. do dnia 3 lutego
1977 r. Reklamacje złożone po terminie wyżej
zakreślonym nie będą rozpatrywane.

228-k

APARAT „Zenit-E” sprze-
dam. Olimpijska 4 m. 58.
709 g

SPRZEDAM magnetofon
MK-125, nowy. Tel. 845-08
1007 g

MASZYNE do pisania sprze-
dam. Tel. 406-36 982 g

SUKNIĘ ślubną z trenem
niedrogo — sprzedam.
52-82-26, do 15 960 g

PIEC gazowo-węglowy
sprzedam. Wieckowskiego
28 m. 6, po 16. 951 g

PIANINO i maszynie do
pisania — sprzedam. Plac
Dąbrowskiego 3 m. 4.
899 g

DRZWI, zamki, światła po-
zycyjne, maskę przednią
do „Fiat 125p” sprzedam.
Tel. 473-08.

SPRZEDAM kozuch dam-
ski. Władomości: tel. 318-32
(grzeźnościowy). Dzwonić
w godz. 19-20 870 g

OBRAZ Jana Kotowskiego
— temat konie. Duże po-
roże — sprzedam. Tel.
51-48-06. 1055 g

DYWAN wełniany 3x4 m
wzorzysty — sprzedam. Of-
erty „1109” Prasa, Piot-
rkowska 96

SADZONKI i siewki pomi-
dorów sprzedaje. Realiza-
cja do uzgodnienia. Łódź,
Radziecka 35. 1105 g

ZŁOTA bransoletka (kó-
leczka) 23 karaty — sprze-
dam. Oferty „1227” Prasa,
Piotrkowska 96

SPRZEDAM ogrodzenie ra-
mowe 56 mb plus 2 bram-
y — nowe. Kasprzaka
64A m. 1 1188 g

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii
Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dn.
1 lutego 1977 roku o godz. 12 w sali konferencyj-
nej Rektora, al. Kościuski 4, II p. odbędzie się
publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek.
WŁODZIMIERZA JERZEGO MUSIAŁA pt.: „Ba-
dania kliniczne i elektrofizjologiczne w zespole
chorego węzła zatokowego”.
PROMOTOR: doc. dr hab. Halina Pracka.

Z praca i ocenami recenzentów można zapoznać
się w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, al.
Kościuski 4, I p. — Wstęp na rozprawę wolny.

234-k

TELEGRAM

P.T. Klienci

Zapraszamy! u nas taniej - wyprzedaj towarów sezonowych

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLU WEWNĘTRZNEGO W ŁODZI
ODDZIAŁ HANDLU UBIORAMI „OTEX”



ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO

im. płk H. TORUŃCZYKA

«SKOGAR»

w Łodzi, ul. Wólczańska 12

przyjmują zapisy do klasy I

Zasadniczej Szkoły
Dokształcającej Nr 1

w zawodzie

OBUWNIK

PRZEMYSŁOWY

NAUKA ROZPOCZYNA SIĘ OD DNIA
1 LUTEGO 1977 ROKU.

Zapisy przyjmuje:

Dział Kadry i Szkolenia Zawodowego
ŁZPS „SKOGAR”

w Łodzi, ul. Wólczańska 12, tel. 293-93 w. 42.

Uczniowie uczęszczają trzy razy w tygodniu na zajęcia teoretyczne i trzy razy na zajęcia praktyczne w ŁZPS „Skogar”, gdzie pod opieką wysoko kwalifikowanych instruktorów uczą się zawodu. Po ukończeniu nauki absolwenci otrzymują pracę w nowoczesnym zakładzie na Teofilowie.

Mogą również kontynuować naukę w Zaocznym Technikum Przemysłu Skórzanego w Łodzi.

Warunki przyjęcia:

- ukończonych 15 lat;
- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej;
- dobry stan zdrowia;
- 3 fotografie.



KUPIĘ dom wolny 2-pokojowy. Oferty „300” Prasa, Piotrkowska 96

DOM dwurodzinny sprzedam, w rozliczeniu M-3 - bloki. Tel. 832-41, po 17. 744 g

SPRZEDAM 1/2 domku dwurodzinnego (telefon, wygody). W rozliczeniu przy me mieszkanie w blokach. Wiadomość: tel. 420-27. 596 g

SPRZEDAM dom 5-izbowy z dużym ogrodem - Julia Now. Tel. 51-10-61, po 17. 722 g

PLAC budowlany w Konstantynowie przy ul. Północnej - dzielnica willowa - sprzedam. Wiadomość: Konstantynów, ul. Sienkiewicza 2, Pańska 771 g

WEZMĘ w dzierżawę plac lub ogród ogrodzony z budynkiem gospodarczym i światłem w dzielnicy zachodniej Łodzi. Oferty „929” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIĘ domek jednorodzinny z wygodami w Pabianicach, Łodzi lub okolicy, dobry punkt. Oferty „824” Prasa, Piotrkowska 96

KUPIĘ domek. Mieszkanie na zamłanie w blokach. Tel. 53-26-10 1382 g

KUPIĘ domek jednorodzinny nowy, wykończony lub częściowo w Pabianicach. Dzwonić Kolumna, tel. 21 lub 66, do godz. 18 1320 g

SPRZEDAM pawilon handlowy (woda, kanalizacja) o pow. 50 m. Wiadomość: Pabianice, ul. Pułaskiego 14a, o godz. 8-17, oprócz niedziel, poniedziałków 1315 g



MIKROFONY bułgarskie sprzedam. Tel. 209-45

KUPIĘ otomanę, może być używana. Tel. 51-37-91

STAL zbrojeniową oraz dźwigary budowlane NP 16 i NP 18, kupię każdą ilość. Chłopińskiego 59 (Zdrowie), po 16. 735 g

NOWOCZESNA, mała maszyna do pisania - kupię. Tel. 53-68-71, po 16 832 g

DUŻA, ciemna biblioteka lub regał na książki - kupię. Tel. 614-26, od 12 986 g

KUPIĘ magiel - prasowalnię. Tel. 413-22, godz. 18-18. 1185 g

ODDAJĄC STARY TELEWIZOR

- NOWY KUPISZ TANIEJ

w sklepach WPHW ze sprzętem radiowo-telewizyjnym

15-proc. bonifikacie podlegają telewizory do odbioru programu czarno-białego

- ◆ krajowe o przekątnej ekranu 20 i 24 cali z wyjątkiem typu FE 201 i OT 6151,
- ◆ importowane typ „Rekord W 307 S” i „Rekord W-310 S” o przekątnej ekranu 20 cali.

DOBREGO ODBIORU ŻYCZY

ODDZIAŁ HANDLU ARTYKUŁAMI WYPOSAŻENIA
MIESZKAŃ W ŁODZI.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO

KOMUNIKACYJNE W ŁODZI

ORGANIZUJE

4-miesięczne kursy w zawodzie

KIEROWCY AUTOBUSOWEGO

WARUNKI PRZYJĘCIA NA SZKOLENIE:

- ukończone 22 lata życia, a nie przekroczonych 40 lat;
- wykształcenie w zakresie zasadniczej szkoły zawodowej;
- uregulowany stosunek do służby wojskowej;
- pozytywne opinie z dotychczasowych miejsc pracy;
- miejsce zamieszkania w Łodzi;
- dobry stan zdrowia;
- niekaralność.

Kursy rozpoczynają się 14 lutego, 7 marca, 4 kwietnia 1977 roku.

W okresie szkolenia słuchacze otrzymują wynagrodzenie.

Zgłoszenia przyjmuje i szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela dział kadr MPK w Łodzi, ul. Tramwajowa 11, pok. 6, w godzinach 7.15 - 15.15 (w piątki od 9 do 17, w soboty od 7.15 do 13.15) tel. 816-20 wew. 178.

153-k

4014-k

POŁĄCZENIE SPÓŁDZIELNI

Z DNIEM 1 STYCZNIĄ 1977 ROKU

nastąpiło połączenie

Spółdzielni Pracy Krawiecko-Bielizniarskiej
im. Jarosława Dąbrowskiego w Łodzi,
ulica Zamenhofska nr 3

ze

Spółdzielnią Pracy „Konfekcja” w Łodzi,
Połączone spółdzielnie otrzymują nazwę:

Spółdzielnia Pracy „Konfekcja”
w Łodzi z siedzibą Zarządu i biura
przy ul. Mickiewicza 9-11.

TELEFONY:

671-40 – Sekretariat
674-51 – Dział Zaopatrzenia i Usług
672-09 – Dział Zbytu
638-44 – Centrala Zakł. Prod. nr 6

przy ul. Zamenhofska nr 3.

Konto bankowe: NBP III O/M w Łodzi
nr 47034-1964.

132-k



OBRAZ 1 złoty łańcuszek
sprzedam. Tel. 317-52 1274 g

SPRZEDAM „Wartburga”
312” Łódź, ul. Tatrzańska
43/45 m. 45, po godz. 16

„PONTIAC”, „Chevrolet”
lub inny osobowy samochód
amerykański prod. po
1970 r., kupię. Oferty z
ceną: Biuro Ogłoszeń, Ka-
towice, dla „164” 196 k

SPRZEDAM nowego „Fiata”
126p” Tel. 251-12 567 g

**„FIATA 126p” odbiór „Pol-
mozyby”** – natychmiast ku-
pie. Oferty „553” Prasa,
Piotrkowska 96

„TRABANTA” rok 1973 –
sprzedam. Tel. 52-99-71 504 g

„MOSKOWICZA 407” sprze-
dam. Wasilewskiej 12 m.
51, blok 84, po godz. 17 707 g

„FIATA 125p” 1300 rok
1971, sprzedam. Wygodna
27 m. 1, po 16 657 g

„TRABANTA 601” rok 1971
sprzedam. Ul. Brzechwy 7
m. 118, boczna Tatrzań-
skiej, po godz. 16 648 g

**„MOSKOWICZA 407” i przy-
czepę bagażową** – sprze-
dam. Informacje, tel. 425-85,
po godz. 17 608 g

„FIATA 126p” odbiór luty
„Polmozyby”, sprzedam lub
zamienię na „Fiata 125p”
Oferty „723” Prasa, Piotr-
kowska 96

**„FIATA”, „Skoda” do re-
montu lub po wypadku ku-
pie. Oferty „862” Prasa,
Piotrkowska 96**

**„FIATA 126p” na gwaran-
cji** – sprzedam. Tel. 461-12,
po 17 772 g

**„AUDI 90” sprzedam, Gdań-
ska 19 m. 4A 753 g**

„WARSZAWA M-20” tanio
sprzedam. Rojna 30 m. 47,
Sulwiński 823 g

ODSTĄPIĘ niepełny wkład
na „Fiata 126p”, przydał
Oferty „792” Prasa,
Piotrkowska 96

„HANOMAG Kurier” –
sprzedam. Danuta Nieu-
żak, Łódź, Lniarska 20 m.
55 778 g

SPRZEDAM: części do
skrzyń biegów „Wartburg-
za”, owczarka alzakiego.
Wiadomość: Wojska Pol-
skiego 103a 981 g

**„MOSKOWICZA 407” sprze-
dam, Łódź, Piotrkowska 101**
m. 40, godz. 16-20, A-
damczewski 839 g

„FIATA 125p” 1300 (1974) –
sprzedam. Tel. 753-32, godz.
16-20 934 g

SPRZEDAM „Woiwę Gaz”
24” 1972 – Klechowski,
Wółczańska 77-7 (po 18),
Piotrkowska 877 g

SPRZEDAM „Syręnę 104”
rok 1966, Łódź, Kossaka 7
m. 18, Tel. 53-44-83 1046 g

„NYSE 501” – sprzedam
pierwszy właściciel, Tel.
631-11, godz. 10-18 1049 g

**SPRZEDAM okazjnie „Sy-
renę 103”** Wiadomość:
Świerczewskiego 7 m. 11,
godz. 15-20 1387 g

KUPIE „Fiata 126p” lub
„Trabant” nowego lub
1976 rok. Oferty „1365” Pra-
sa, Piotrkowska 96

SPRZEDAM „Fiata 125p
1500” rok 1973. Tel. 849-02,
po godz. 20 1310 g

„SKODE 110L” sprzedam.
Przebieg 33.000 km. Łódź,
Częstochowska 58 1308 g

**„SKODE 8-100” nowa sprze-
dam, Tel. 325-89, po godz.
15 1329 g**

„FIATA 126p” eksport
zamienię na nowego „Zapo-
rożca”. Oferty „1284” Pra-
sa, Piotrkowska 96

KUPIE wózek boczny do
„Jawy” 350 cm. Tel. 223-65,
302-97, godz. 8-15 1249 g

**„SYRENE 105” – sprze-
dam, Odbiór „Polmozyby”**
Oferty „1074” Prasa, Piotr-
kowska 96

SPRZEDAM pierścione
z bielanckami 0,8 karata.
Tel. 704-80 1297 g

KALKULATOR sprzedam
poniżej wyceny, tel. 735-71
1283 g

**SPRZEDAM maszynę dzie-
wiarską „S” (Zakard)** –
metrowka, Łódź, ul. Na-
gietkowska g. m. 3, Rado-
gosczyk 1280 g

SPRZEDAM pierścione
3.300 g (białe złoto 18 k) z
brylantem 0,35 karata. Of-
erty z ceną „1278” Prasa,
Piotrkowska 96

„WARSZAWA 224” rok
1972 – sprzedam. Tel.
419-73 1104 g

**NOwego „Fiata 126p” ku-
pie. Łódź, Ossowskiego 23**
m. 1 1061 g

SPRZEDAM „Fiata 1500”
(rok 1971), Trzeszczak,
Szybkielew 44 1015 g

**ODSTĄPIĘ wkład na „Fia-
ta 126p” (II kwartał 1977).**
Tel. 318-62, po 15 978 g

**KUPIE silnik górny „War-
szawy”** Tel. 51-32-45, po
godz. 18 975 g

SPRZEDAM „Trabanta
600”. Wiadomość: Łódź,
Targowa 9 m. 33 863 g

„PEUGEOT 403” kupię:
przekładnię główną, tylny
most. Tel. 310-88 1233 g

SPRZEDAM „Syręnę R-20”
1973. Tel. 51-59-15, po 18
1160 g

KUPIE nowego „Fiata
125p”. Oferty „1216” Prasa,
Piotrkowska 96

„SYRENE 105” (lipiec 1973)
sprzedam. Łódź, Miedziana
7 m. 6, po godz. 18 1178 g

**„FIATA 126p”, lub „Syrę-
nę” – nowe, kupię, Tel.**
53-48-68, po 16 1207 g

**STUDENTKA pilnie poszu-
kuje pokoju z niekrepującym**
weściem, najchętniej w
domku jednorodzinny. Oferty
„638” Prasa, Piotrkowska 96

PRACUJĄCA poszukuje
pokoju z niekrepującym
weściem. Platne mieszcza-
nie. Oferty „624” Prasa,
Piotrkowska 96

**KOZINY – pokój, kuch-
nia, 40 m – bloki kwate-
runkowe – zamienię na 2**
pokoje, kuchnia – Koz-
ny. Tel. 51-31-20, po 16 612 g

**GŁÓWNO M-3 nowe bu-
dowlstwo, spółdzielcze –**
zamienię na mieszkanie w
Łodzi. Oferty „928” Prasa,
Piotrkowska 96

**MAŁŻENSTWO z dzie-
ckiem, członkowie spółdziel-
ni poszukuje mieszkania z**
niekrepującym weściem.
Platne mieszcza. Oferty
„821” Prasa, Piotrkowska 96

**MEŁDE małżeństwo poszu-
kuje kawalerki M-2 lub**
samodzielnego pokoju. Tel.
311-31, po 17 841 g

POKÓJ, kuchnia odstąpię.
Informacje: PKWN 28 m.
48 830 g

**3 POKOJE, kuchnia w blo-
kach (pełne wyposażenie)**
w okolicach Dworca Ka-
lińskiego, wynajmę na o-
kres 6 miesięcy. Oferty
„888” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE kawalerki na
okres 4-5 lat. Oferty
„876” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ z telefonem do
wynajęcia. Tel. 287-34
1175 g

SPRZEDAM dwa pokoje z
kuchnią i ogródkiem w
domku murowanym, włas-
nym. Wiadomość: Łódź,
Sierakowskiego 72 m. 46,
blok 34, Maćczak. 1171 g

**SPRZEDAM – duże mieszka-
nie, zamienię na kawaler-
kę w Łodzi. Wiadomość:
Kraków i Poste Restante,
Zdzisław Preiss 1143 g**

**DWIE młode pracujące pa-
nielki poszukują pokoju.**
Oferty „1126” Prasa, Piotr-
kowska 96

**3 POKOJE z kuchnią roz-
kładowe bloki „Zarzewie”,
zamienię na dwa oddziel-
ne mieszkania z wygodami.
Oferty „1038” Prasa,
Piotrkowska 96**

**ZAMINIĘ 2 pokoje, kuch-
nia, stare budowlństwo**
bez co, na pokój, kuchnię
lub kawalerkę bloki, parter
wykluźony. Armii
Czerwonej 11 m. 169 1051 g

**UCZĄCA się pracująca pa-
nielka, poszukuje M-2,**
M-1 lub samodzielnego po-
koju, najchętniej w dziel-
nicy Dąbrowa. Oferty
„1057” Prasa, Piotrkowska 96

DO wynajęcia pokój z
kuchnią. Tel. 741-61 730 g

POKÓJ do wynajęcia dla
2 panienek. Piotrkowska
34 m. 7. 689 g

**PRZYJME pana do współ-
nego pokoju. Gdańska**
77/15 668 g

**POSZUKUJE pokoju z wy-
godami, platne mieszcza-
nie. Oferty „724” Prasa, Piotr-
kowska 96**

**MAŁŻENSTWO bezdzie-
tne, członkowie spółdzielni,
wynajmę na rok lub 2 la-
ta, pokój lub M-2, może
być nie umeblowana. Tel.**
756-11, godz. 8-21 638 g

**M-3 Teofilów A i p., zamie-
nię na 3-pokojowe. Of-
erty „853” Prasa, Piotr-
kowska 96**

**STARZY naukowiec posu-
zuje pokój. Oferty**
„851” Prasa, Piotrkowska 96

TORUŃ – 3 pokoje z
kuchnią – zamienię na po-
dobne w Łodzi. Łódź,
Zgierska 34 m. 16, godz.
19-21 851 g

LOKALU na warsztat w
Łodzi lub poza Łodzi –
poszukuje. Oferty „848”
Prasa, Piotrkowska 96

**STUDENT VI roku medycy-
ny, poszukuje samodzielnego**
pokoju z kuchnią. Of-
erty „679” Prasa, Piotr-
kowska 96

POSZUKUJE lokalu na
warsztat ślusarsko-bla-
charsko-samochodowy w
Łodzi lub wolewodztwie.
Oferty „780” Prasa, Piotr-
kowska 96

DO wynajęcia lokal na
pracownie. 253-73 789 g

DO wynajęcia samodzielny
pokój w rozkładowym M-4.
Tel. 281-40 wew. 176, godz.
8-14 784 g

**KAROLEW M-3 spółdziel-
cze, V piętro (windy) –**
zamienię na M-4 Karolew,
Retkinia, tylko parter (inne
proponuję). Oferty
„798” Prasa, Piotrkowska 96

**POSZUKUJE M-2 lub po-
koju z wygodami w cen-
trum. Tel. 53-38-85, godz.**
19-20 970 g

CENTRUM – 3 pokoje z
kuchnią, słoneczne z bal-
konem, front, wygodny, bez
co, telefon – zamienię na
2 x po pokoju z kuchnią
w blokach. Oferty „1011”
Prasa, Piotrkowska 96

MIESZKANIA lub pokoju
– poszukuje. Tel. 811-33
928 g

**KRAKÓW! M-3 spółdziel-
cze zamienię na większe w**
Łodzi. Oferty „2627” Pra-
sa, Kraków, Wiślna 2
186 k

**STUDENTKA pilnie poszu-
kuje pokoju z niekrepującym**
weściem, najchętniej w
domku jednorodzinny. Oferty
„638” Prasa, Piotrkowska 96

PRACUJĄCA poszukuje
pokoju z niekrepującym
weściem. Platne mieszcza-
nie. Oferty „624” Prasa,
Piotrkowska 96

**KOZINY – pokój, kuch-
nia, 40 m – bloki kwate-
runkowe – zamienię na 2**
pokoje, kuchnia – Koz-
ny. Tel. 51-31-20, po 16 612 g

**GŁÓWNO M-3 nowe bu-
dowlstwo, spółdzielcze –**
zamienię na mieszkanie w
Łodzi. Oferty „928” Prasa,
Piotrkowska 96

**MAŁŻENSTWO z dzie-
ckiem, członkowie spółdziel-
ni poszukuje mieszkania z**
niekrepującym weściem.
Platne mieszcza. Oferty
„821” Prasa, Piotrkowska 96

**MEŁDE małżeństwo poszu-
kuje kawalerki M-2 lub**
samodzielnego pokoju. Tel.
311-31, po 17 841 g

POKÓJ, kuchnia odstąpię.
Informacje: PKWN 28 m.
48 830 g

**3 POKOJE, kuchnia w blo-
kach (pełne wyposażenie)**
w okolicach Dworca Ka-
lińskiego, wynajmę na o-
kres 6 miesięcy. Oferty
„888” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE kawalerki na
okres 4-5 lat. Oferty
„876” Prasa, Piotrkowska 96

POKÓJ z telefonem do
wynajęcia. Tel. 287-34
1175 g

SPRZEDAM dwa pokoje z
kuchnią i ogródkiem w
domku murowanym, włas-
nym. Wiadomość: Łódź,
Sierakowskiego 72 m. 46,
blok 34, Maćczak. 1171 g

**SPRZEDAM – duże mieszka-
nie, zamienię na kawaler-
kę w Łodzi. Wiadomość:
Kraków i Poste Restante,
Zdzisław Preiss 1143 g**

**DWIE młode pracujące pa-
nielki poszukują pokoju.**
Oferty „1126” Prasa, Piotr-
kowska 96

**3 POKOJE z kuchnią roz-
kładowe bloki „Zarzewie”,
zamienię na dwa oddziel-
ne mieszkania z wygodami.
Oferty „1038” Prasa,
Piotrkowska 96**

**ZAMINIĘ 2 pokoje, kuch-
nia, stare budowlństwo**
bez co, na pokój, kuchnię
lub kawalerkę bloki, parter
wykluźony. Armii
Czerwonej 11 m. 169 1051 g

**UCZĄCA się pracująca pa-
nielka, poszukuje M-2,**
M-1 lub samodzielnego po-
koju, najchętniej w dziel-
nicy Dąbrowa. Oferty
„1057” Prasa, Piotrkowska 96

DO wynajęcia pokój z
kuchnią. Tel. 741-61 730 g

ZAMIENIĘ spółdzielcze
dwupokojowe M-4 (telefon)
na trzypokojowe mieszka-
nie – Teofilów. Telefon
52-06-83, po 16 1083 g

**M-3 bloki Zarzewie 1 z po-
koje (w amfiladzie) z kuch-
nią (co), ul. Piotrkowska,
zamienię na 4-3 duże po-
koje z kuchnią ze wszy-
stkimi wygodami. Oferty**
„1078” Prasa, Piotrkowska 96

MEŁDE małżeństwo z
dzieckiem poszukuje poko-
ju z kuchnią na okres 2-4
lat. Platne mieszcza. Of-
erty „1125” Prasa, Piotr-
kowska 96

TEOFIŁÓW C M-3 37 m.,
zamienię na równorzędne
w innej dzielnicy, oprócz
Dąbrowy. Oferty „1100”
Prasa, Piotrkowska 96

KUPIE M-4. Oferty „1062”
Prasa, Piotrkowska 96

**POKÓJ, kuchnia, przedpo-
kój w śródmieściu do wy-
najęcia. Oferty „1177” Pra-
sa, Piotrkowska 96**

**M-4 3 pokoje kwaterun-
kowe, I piętro zamienię na**
dwa oddzielne mieszkania
w blokach (inne proponu-
ję). Oferty „1016” Prasa,
Piotrkowska 96

KRAKÓW – spółdzielcze
M-4 i lokal użytkowy w
centrum 30 m. zamienię
na podobne lub M-5, M-6
spółdzielcze w Łodzi. Of-
erty „980” Prasa, Piotr-
kowska 96

**KAWALERKĘ lub M-2 ku-
pię lub wynajmę. Zapła-
ce z góry. Oferty „977” Pra-
sa, Piotrkowska 96**

**ZGIERZ – M-1 nowa spół-
dzielcze, osiedle 630-lecia,
zamienię na podobne w**
Łodzi. Oferty „878” Prasa,
Piotrkowska 96

ZAMIENIĘ mieszkanie 18
m kw. Gdańsk-Oliwa na
równorzędne w Łodzi. Of-
erty „1198” Prasa, Piotr-
kowska 96

POSZUKUJE kawalerki lub
samodzielnego pokoju. Of-
erty „1193” Prasa, Piotr-
kowska 96

M-3 – Rondo Titowa 1
pokój, kuchnia śródmieście
zamienię na 2-3-pokojowe,
wygodny. Tel. 337-66 1184 g

UCZENNICZKA pracująca,
przyjme na mieszkanie.
Moczarska 1, Radogoszcz,
dojazd do Sowinskiego
1181 g

M-4 bez mebli wynajmę.
Wiadomość: tel. 656-28,
godz. 8-10 1224 g

**POSZUKUJE garażu w o-
kolicy Dworca Łódź-Choj-
ny. Tel. 53-21-85, po 15 875 g**

**POSZUKUJE garażu w o-
kolicy Radiostacji, Zakład**
Rymarski Łódź, Piotrkow-
ska 87, lewa oficyna 775 g

**GARAŻ do wynajęcia. Śla-
ska 13, Oferty „769” Pra-
sa, Piotrkowska 96**

MEZCZYZNA lat 45 bez
niepełności poszukuje miesz-
kania. Oferty „1403” Pra-
sa, Piotrkowska 96

**PRACUJĄCA kawalerka posu-
zuje mieszkanie. Ofer-
ty „1400” Prasa, Piotrkow-
ska 96**

**KULTURALNY pan poszu-
kuje samodzielnego pokoju**
z wygodami. Oferty „1367”
Prasa, Piotrkowska 96

DO wynajęcia lokal na
prowadzenie warsztatu. Of-
erty „1365” Prasa, Piotr-
kowska 96

POKÓJ z kuchnią, telefon
III piętro, zamienię na 2
pokoje, kuchnia – bloki
Najchętniej dzielnica Gór-
na. Tel. 495-85 1361 g

**POTRZEBNY pokój lub po-
kój z kuchnią na rok. Of-
erty „1358” Prasa, Piotr-
kowska 96**

**POKÓJ do wynajęcia sa-
motnej osobie. Tel. 853-33**
1322 g

POSZUKUJE M-3, M-4 na
dwa, trzy lata. Oferty
„1321” Prasa, Piotrkowska 96

2 POKOJE, kuchnia 50
m., telefon, w wieżowcu,
zamienię na dwa oddziel-
ne mieszkania. Tel. 466-43,
po godz. 17 1307 g

CUDZOZIEMIEC poszukuje
M-2. Platne z góry za 6
miesięcy. Oferty „1385”
Prasa, Piotrkowska 96

Z KOLEJARZEM zamienię
2 pokoje z kuchnią, duży
metraż – bloki na mniej-
sze spółdzielcze lub kwa-
terunkowe 2-pokojowe,
kuchnia lub pokój kuch-
nia – bloki. Tel. 782-33
1353 g

**KUPIE własnościowe M-3-
M-6 w Pabianicach. Pa-
bianice, ul. Pomorska 1-23**
1341 g

**PRACUJĄCA, poszukuje po-
koju z niekrepującym we-
ściem. Platne mieszcza. Of-
erty „1337” Prasa, Piotr-
kowska 96**

**SPÓŁDZIELCZE M-4 3-po-
kójowe na Teofilów, zamie-
nię na M-4 3-pokojowe
lub M-5 na Bałutach. Of-
erty „1331” Prasa, Piotr-
kowska 96**

**POKÓJ i garaż do wynaj-
cia. Warena 4 316 g**

**MEŁDE małżeństwo poszu-
kuje mieszkanie, najchę-
tniej w starym budowlń-
stwie. Oferty „404” Prasa,
Piotrkowska 96**

TAK TO CZY SIĘ ŚWIAT...

Dziś & Radio

PIĄTEK, 21 STYCZNIA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Muzyka instrumentalna. 10.30 „Chłop” — fragm. 10.40 Różne barwy jednego tematu. 11.00 Refleksje. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Z krakowskiej fonoteki. 11.30 Lublin na muzycznej antenie. 12.05 Południowe wydanie magazynu „Z kraju i ze świata”. 12.25 Lublin na muzycznej antenie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Kwadrans z zespołem Georgija Garamina. 13.15 Moto sprawy. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Ludowe rytmy. 14.00 Muzyka z baletów. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Rytmy młodych. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Fokiosie Festiwalu Reprezentacyjnych Orkiestr Wojska Polskiego. 15.40 Ciekawostki. 16.05 Informacje dla kierowców. 16.06 U przyjaciół. 16.11 Propozycje do Listy Przebojów. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Reportaż literacki. 16.45 Piosenkarz. 17.00 Radiokurier. 17.20 Parada piosenek. 17.40 Z płyty „Karel Gott 78”. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Gwiazdy piosenek. 19.00 Dziennik. 19.15 Warszawska orkiestra. 20.00 Wiad. 20.05 Kultura średniowiecznej Europy (dla szkół średnich). 20.30 Melodie, do których chętnie wracamy. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.18 Plakat reklamowy. 21.33 Utwory Stanisława Moniuszki. 22.00 Magazyn „Z kraju i ze świata” i stan pogody. 22.20 Zespół „Coalition”. 22.30 Pasje, podróże, przygody. Od Atlantyku do Pacyfiku. 22.45 Mini-recital zespołu „Sezam”. 23.00 Wiad. 23.10 Korespondencja z zagranicy. 23.15 Granice jazzu.

Polityka dla wszystkich. 19.45 Przeboje czterdziestolatków. 19.00 „Przygoda” — odc. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35 Opera tygodnia. 19.50 „Uporny spadek” — odc. 20.00 In-terradio. 20.45 „Powrót do domu”. 21.00 „Dziękuję nie umiemy śpiewać” — aud. 21.30 „Bielony odzież bluesa”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — „Alibabki”. 22.15 Trzy kwadransy jazzu.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.25 (Ł) „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — magazyn. 12.45 Głędka płyt. 13.00 Nie tylko dla słuchaczy w mundurach. 13.25 Z radiowej fonoteki. 13.50 „Dyskutować, ale jak?” (dla szkół średnich). 14.20 Omówienie programu. 14.25 „Poeta i jego świat” — „Ptak, który zgubił skrzydła”. 14.55 „Wspominamy debiuty”. 15.25 „Dziwny nadziei”. 15.35 „Powieść miesiaca”. „Katar” — odc. pow. 15.55 Muzyka z rezerwy 16.00 Wiad. z Pr. I. 16.05 W. A. Mozart — Sinfonia di Caccia. 16.20 Lekcja tańca. 16.40 (Ł) Aktualności dnia. 17.00 (Ł) Zespół instrumentalny Włodzimierza Korcza. 17.15 (Ł) Fragment powieści Tadeusza Chróściewskiego pt. „Imieniny”. 17.35 (Ł) Koncert dla babc. 18.00 (Ł) „Przed zimowymi wacajkami” — reportaż. 18.15 (Ł) Radioreklama. 18.25 Lekcja jez. niem. 18.40 Polacy na świecie. 19.00 Jak działać sprawnie. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 III Festiwal Młodych. 20.20 W przerwie koncertu — dyskusja teatralna. 20.40 D. c. koncertu. 21.40 Laureaci chopinowskiej. 23.15 Studium wiedzy polityczno-społecznej.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 Dla szkół — geografia kl. V. 11.05 — wychowanie techniczne kl. I-III lic. 12.00 Dla szkół: geografia kl. VII. 12.30 Kojak — ser. film fab. 15.50 NURT — psychologia. 16.30 Dziennik. 16.40 Obiektyw. 17.00 Poranek na Telesfora. 17.30 Przed feriami. 18.00 Przed ekranem — program publ. kl. 18.30 Świat, który nie może zginąć — film dok. prod. ang. 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Z cyklu: Miłość niejedno ma imię — Wąwóz zapomnianych baśni — film fab. prod. radz. 21.55 Śpiewają „Les Humphries Singers. 22.40 Dziennik.

PROGRAM II

17.10 Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. 17.40 „Pod ochroną państwa” — film dok. TV ZSRR. 18.10 Rada pedagogiczna — odwaga. 18.40 Studia PI. 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem i Festiwal Filmów i Widowisk Telewizyjnych — Olsztyn 77. 20.30 Spotkanie z Aleksandrem Bardim. 21.40 24 godziny. 21.50 Zezem — film rozr. TP odc. pt. Chamlet. 22.00 Teatr TV: Peter Hacks — Historia o starym wdowcu z roku 1657. 23.00 Język rosyjski. 23.30 Nauki polityczne.

Dnia 11 stycznia 1977 r. zmarła

S. + P.

IRENA REMBIESA

długoletnia kasjerka Aptek Łódzkich i została pochowana w Sopocie. Msza św. odprawiona zostanie w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki dnia 22 stycznia br. o godz. 18. Wszystkich znanych i szczytliwych pamieci zmarłej zawiadamiają żalownicy

KUZYNOSTWO

I GRONO PRZYJACIÓŁ

KOLEDZE

MARKOWI HARASTOWI

wyrazy szczerego współczucia z powodu zgonu

OJCA

składają:
PRACOWNICY PROKURATURY REJONOWEJ DLA DZIELNICZY ŁÓDZ-SRÓDMIEŚCIE

W dniu 19 stycznia 1977 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w wieku lat 70 ukończony Maż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

LUDWIK OCHMAN

emerytowany
mistrz państwowy

Pogrzeb odbędzie się dnia 21. I. 1977 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza komunalnego na Dołach, o czym powiadamiają

ZONA, DZIECI, SYNOWA, ZIEC, WNUKI I RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy że w dniu 20. I. 1977 r. zmarł w wieku 77 lat nasz najdroższy Maż, Ojciec, Teść i Dziadzio

S. + P.

STEFAN SASS

Pogrzeb odbędzie się dnia 22. I. br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza rzym-kat. św. Franciszka, przy ul. Rzgowskiej 158, o czym zawiadamiają

ZONA, CÓRKI, ZIECIOWIE I WNUCZKI.

W dniu 25 stycznia 1977 r. o godz. 19.30 w kościele św. Antoniego przy ul. Bydgoskiej w Łodzi, zostanie odprawiona msza święta żałobna za spokój duszy

S. + P.

MICHAŁA KŁOPOTOWSKIEGO

o czym zawiadamiają

RODZICE

Dnia 18 stycznia 1977 r. zmarła

S. + P.

BRONISŁAWA POSPISZYL

z domu KŁOPOTKÓWNA

i Przewodnicząca Stowarzyszenia B. Wychowanek Gimn. i Liceum im. E. Szczańskiej w Łodzi.

W Zmarłej tracimy serdecznego i szczytliwego Przyjaciela.

GRONO KOLEŻANEK

Dnia 19 stycznia 1977 r. zmarł po ciężkiej chorobie w wieku 79 lat

S. + P.

ZYGMUNT GRALIŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 22 stycznia 1977 r. o godz. 13.30, z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamiają pogrzebeni w głębokim żalu

CÓRKI, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Dymek z papierosa

W Republice Dominikany prezydent tego kraju Balaguer nakazał wszcząć śledztwo w związku z rewelacjami opublikowanymi niedawno przez amerykańską gazetę „Wall-Street Journal”, która ujawniła, iż pan prezydent otrzymywał od 1973 roku tysiące dolarów miesięcznie z kasy dominikańskiej filii tytoniowej firmy „Phillip Morris”. Czeki wypisywane na nazwisko prezydenta miały rzekomo zasilać fundusz jego partii. Przedstawiciele firmy twierdzą, że pieniądze wpłacane na konto prezydenta miały przychylone usposobienie w Santo-Domingo do interesów amerykańskiego koncernu. Dziś p. Balaguer poczuł się dotknięty zgoda nie dżentelmeńskim ujawnieniem skandalu i zamierza oskarżyć gazetę o zniesławienie...



Znana amerykańska aktorka filmowa Raquel Welch tym razem w stroju... skauta.

„Unik” — książka autobiograficzna

Na francuskim rynku wydawniczym ukazała się książka pt. „Unik” (La Deborade). Jest to spisana przez 5 lat w formie pamiętnika autobiografia eksprostitutki Jeanne Cordelier. Książka jest szokująca, skłaniająca do przemyśleń.

J. Cordelier zawarła w tej książce galerię typów powiązanych z najstarszym zawodem świata. Są więc w niej brutalni sutenerzy, pozbawione krzyku uczuć ludzkich „bajzelmany”, chciwi policjanci i

klienci z szerokim wachlarzem perwersji.

— Życie było powolnym samobójstwem — pisze J. Cordelier. Szczęściem dla autorki po 5 latach na ulicy udało się jej „uniknąć”. Jest to książka brutalna i gwałtowna, z wyjątkiem obyczajowo-społecznym. Jest opatrzona przedmową obrazującą niektóre aspekty ogólne prostytucji we Francji. Kobiety te nie mają ochrony prawnej. Ramie prawa nigdy nie jest daleko od prostytucji — czytamy w przedmowie — ale nigdy po ich stronie.

Co czwarta prostytutka zanim trafiła do profesji została zgwałcona. Statystyka wykazuje, że 49 proc. adeptek nierządu nie ma 17 lat. 70 proc. prostytutek wywodzi się z biednych dzielnic podmiejskich lub okolic paryskich.

„Unik” wydano w nakładzie 300 tys. egz. Stał się bestsellerem. Książka jest w tej chwili tłumaczona na 15 języków. Jeanne Cordelier, zachęcona sukcesem autorskim zapowiada drugą książkę — tym razem powieść.

Tragedia na morzu

Płynący na Morzu Marmara rudowłosej liberyjski „Nikolas Marin” wpadł na radziecki statek „Iwan Sieczonow”. W rezultacie tego zderzenia radziecki statek został bardzo poważnie uszkodzony, i wówczas zdarzyła się rzadka w dziejach marynistyki haniebna ucieczka liberyjskiej jednostki z miejsca wypadku. Część radzieckiej załogi wyłowili z morza statek bułgarski. Niestety nie wszystkich...

— Znalazł ślady krwi za paznokciami Belli. Chcą więc sprawdzić, czy...

Spencer zauważył, że na Krystynie zrobiło to duże wrażenie. To, co powiedział, było czymś bardzo konkretnym, a przy tym działającym na wyobraźnię. Miał ochotę położyć jej rękę na ramieniu i zapytać: Ty wierzysz, że jestem niewinny, prawda?

W gruncie rzeczy nie wątpił, że żona mu wierzy, chociaż w sposób wyraźny tego nie okazywała. Oboje niezbyt często ulegali wzruszeniu, a i taklekolwiek wylewy czułości były im obce. Był raczej dwojgiem oddanych sobie przyjaciół niż zadowolonymi w sobie małżonkami.

Tego dnia Krystyna zachowała się bardzo dzielnie, więc Spencer był z niej dumny i zadowolony. Usiadł przy stole, popatrzył na nią z uśmiechem, a chociaż nie był to uśmiech specjalnie tkliwy ona z pewnością zrozumiała, co się pod nim kryje.

Oboje zdawali sobie sprawę, że może za ich plecami ludzie czasem podkpiwali sobie z ich małżeństwa. W każdym razie na pewno nie obeszło się bez plotek w czasie, gdy dziesięć lat temu pobierali się. Małżeństwo ich było niewątpliwie dla wszystkich zaskoczeniem. Spencer miał wówczas 30 lat, zaś Krystyna 32; mieszkała wtedy ze swoją matką i wyglądało na to, że już za maż nie wyjdzie.

Nikt nie spostrzegł, aby flirtowali ze sobą, nigdy nie bywali razem na zabawach, a jedynym chyba miejscem ich spotkań była Crestview School, której Krystyna od czasu śmierci ojca była kuratorką. Inaczej mówiąc: widywali się na terenie, gdzie rozgrywano mecze piłki nożnej lub wodnej, a także na szkolnych piknikach.

Oboje byli przez dłuższy czas przekonani, że nie nadają się do małżeńskiego życia. Krystyna i jej matka były dość dobrane sytuowane. Ashby mieszkał w jednym z domów profesorskich przy szkole. Co roku w czasie wakacji wyjeżdżał samotnie, przeważnie na Florydę, do Meksyku lub na Kubę.

Nie wiadomo, jak doszło do zbliżenia między nim a Krystyną. Oni sami nie potrafiliby powiedzieć, co ich do tego skłoniło. O swych zamiarach nie mówili nic, dopóki żyła Krystyny matka, osoba chora na raka, której trudno byłoby znieść kogoś nowego w domu.

Czy rzeczywiście przez lata spędzone razem przyzwyczaili się do tego, aby spać w jednej sypialni i rozbiierać się jedno przy drugim? Czy nie było między nimi owego cienia skrapowania, które na ogół znika po długoletniej intymnej zżytości?

— Zdaje mi się, że porucznik Averell niedługo znowu nas odwiedzi — powiedziała Krystyna.

— Ja też tak myślę.

— Jego siostra była ze mną w tej samej klasie. Oni pochodzą z Sharon.

— 36 —



Dino de Laurentis, producent filmu „King Kong”, który niedawno wszedł na ekrany kin zachodnioeuropejskich, powiedział na konferencji prasowej, że pomysłem zasłona op. „Plakat przedurocznego „King Konga” wstępu na ścianie pokoju jego córki. Wytwórnia „Paramount Picture” wydała na realizację tego pomysłu około 24 milionów dolarów. Angielski „Times” nazwał film Laurentisa „najbardziej ekscytującym wydarzeniem filmowym wszechczasów”.

Zagłada zwierząt

W krajach Afryki zachodniej rozpoczął się sezon polowań. Jedną z gazet ukazujących się w Dakarze informuje, że w Senegalu wytrzebiono już wszystkie żyrafy. Jeśli dalej prowadzona będzie tak bezmyślna działalność myśliwych, głównie bogatych turystów, już niedługo słońce, strusia i lwy będzie można oglądać wyłącznie na obrazkach. Miejsce władze w trosce o życie zwierząt, zabijanych często na zlecenie domów mody, wprowadzają ograniczenia mające służyć zachowaniu zwierzęstwu. I tak np. podwyższone są znacznie opłaty za licencje myśliwskie, zakłada rezerwy, a na odstrzał lwa

potrzebne będzie specjalne zezwolenie prezydenta. Niestety mimo działań policji i strażników w rezerwach, na czarnym rynku w Dakarze wciąż pojawiają się cenne skóry gepardów, panter i antylop.



Czyżby włos wyrósł na od lat tylszej głowie Yula Brynnera?... — niestety, to tylko żart w wykonaniu drugiego amerykańskiego aktora Zora Mostela.

Import piasku

Wokół, gdzie spojrzeć rozciąga się pustynia. Bezkresne piaski dominują w pejzażu Arabii Saudyjskiej. I otóż, o paradoksie, kraj ten musi importować piasek dla celów budowlanych. Okazało się bowiem, iż piasek saudyjski nie nadaje się do potrzeb przemysłowych.

Argentynskie... ceny

W Argentynie koszty utrzymania wzrosły w 1976 roku, według danych Narodowego Instytutu Statystyki, o 347,5 proc., podczas gdy płace robotników — o 150,8 proc. Wzrost cen artykułów żywnościowych wyniósł 366 proc., ubrania — 290 proc., mieszkania — 454 proc.

Tłum.: WANDA WĄSOWSKA



Po odtrojeniu słuchawki Ryan zapalił cygaro. — Pozostaje jeszcze pewna formalność. Bardzo proszę, aby zechciał pan znieść ją bez sprzeciwu. Doktor Wilburn będzie tu za chwilę. Chodzi o to, że on musi pana zbadać...

Ryan podniósł się, a panna Moeller zaczęła składać swoje notatki.

— Nie widzę powodu — ciągnął koroner — żeby nie powiedzieć panu, dlaczego nam na tym badaniu zależy. Jak można było przypuszczać, panna Sherman broniła się. Pod jej paznokciami znaleziono trochę obcej krwi. Według wszelkiego prawdopodobieństwa morderca musi mieć na ciele jakieś zadrapania.

Powiedziałaby to, Ryan zbliżył się do drzwi i zawołał: — Może pani będzie łaskawa przyjść teraz do nas, pani Ashby. Chciałbym zadać pani jeszcze jedno pytanie.

Koroner powiedział to łagodnym i trochę zadowolonym tonem, jakby chciał w ten sposób wydać się mniej natrętnym.

— Niech mi pani powie — zaczął, gdy Krystyna weszła do pokoju — kiedy po raz ostatni widziała pani swego męża w pokoju panny Sherman?

Pytanie to zaskoczyło Krystynę. Pierwszy raz zupełnie się zalała. Zbladła stała, spoglądając pytającym wzrokiem to na koronera, to na męża.

— Nie wiem... Muszę sobie przypomnieć.

— To mi wystarczy. Niech pani już o tym nie myśli. Pozwoliłem sobie zrobić taką malutką próbę. Gdyby mi pani odpowiedziała bez namysłu: w poniedziałek wieczorem, wynioskowałbym z tego, że może państwo tak się umówili, albo też... że słyszała pani naszą rozmowę.

— A jednak istotnie było to w poniedziałek Maż wszedł tam z powodu...

— Wieszaka do ręczników, wiem, wiem! Dziękuję pani. Do widzenia państwu, Idziemy, oanno Moeller!

Tak zakończyły się pierwsze przesłuchania. Spencer i jego żona mogli więc chwilę odetchnąć, zanim zostaną poddani następnym próbom. Krystyna, jakby licząc się z tym, że dom ich nie od razu odzyska swoją normalną atmosferę, nie nakryła do stołu w pokoju jadalnym, lecz w kuchni. W ten sposób dzień ten pozostał do końca dniem wyjątkowym.

— Po co doktor Wilburn ma tu jeszcze przyjść?

— 35 —

DP **DZIENNIK POPULARNY** — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Redaguje Kolegium Redakcji kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DP” Łódź skrytka nr 89 Telefony centrala 223-00 łączy ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 325-64 Z-ca redaktora naczelnego 307-29 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75 Działy: miejski 341 10, 337-47 sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-03 dział listów i interwencji 303-03 (rekwizytów nie zamawiać, nych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26 dział społeczny i fotoreporterzy 378-97 Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 869-68 868-78 Cena prenumeraty rocznie 234 zł półrocznie 117 zł kwartalnie 58,50 zł Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na i kwartał, i półrocze oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź Piotrkowska 95.